
 

VENKOVNÍ KOUPALIŠTĚ V OBCI 
HOVĚZÍ 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

 
(ZPRACOVÁNO PODLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB. O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ 

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PLATNÉM ZNĚNÍ S OBSAHEM A ROZSAHEM                               
DLE PŘÍLOHY Č. 3 ZÁKONA Č. 100/2001 SB.) 

 

leden 2009 



2 

728-31568-00-1 

  
 Technoprojekt, a.s. 
 Havlíčkovo nábřeží 38 
 730 16 Ostrava 
 Česká republika 

Divize: Ekologie, dopravní stavby, geodézie 

Zakázkové číslo: 728-31568 

 

VENKOVNÍ KOUPALIŠTĚ V OBCI 
HOVĚZÍ 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

 (zpracováno podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí v platném znění s obsahem a rozsahem 

dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.) 

 
Oznamovatel: Obec Hovězí 
 Hovězí č.p. 2 
 756 01  Hovězí 
  

Vypracoval: Ing. Josef Beneš 
autorizace č.j.42626/ENV/06  
ze dne 21.6.2006 
tel.: 597 464 453 
e-mail: josef.benes@technoprojekt.cz  

 
Spolupráce: Ing. Lenka Landová 
  
 
 
 
 
Ostrava, leden 2009 Archivní číslo: 728-31568-00-1 
  Počet stránek: 51  
 Počet příloh:   9  



3 

728-31568-00-1 

OBSAH: 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................ 6 

B.    ÚDAJE O ZÁMĚRU ................................................................................................ 7 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................... 7 
1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 

Sb.  o posuzování vlivů na ŽP v platném znění.................................................. 7 
2. Kapacita záměru ................................................................................................... 7 
3. Umístění záměru ................................................................................................... 8 
4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry .............. 8 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně zvažovaných 

variant .................................................................................................................... 9 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ........................ 10 
7. Předpokládaný termín zahájení a ukončení stavby ........................................ 21 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků .............................................. 22 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst. 4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat ............................................................... 22 

II. ÚDAJE O VSTUPECH.............................................................................................. 22 
1. Půda ..................................................................................................................... 22 
2. Voda ..................................................................................................................... 23 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje .......................................................... 24 

a) Elektrická energie .................................................................................................................... 24 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .................................................... 26 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ......................................................................................... 27 
1. Ovzduší ................................................................................................................ 27 
2. Odpadní vody ...................................................................................................... 28 
3. Odpady ................................................................................................................ 28 

a) Odpady vznikající při výstavbě ................................................................................................ 28 
b) Odpady vznikající při provozu ................................................................................................. 30 

4. Hluk ..................................................................................................................... 31 
a) Období výstavby ....................................................................................................................... 31 
b) Období provozu ........................................................................................................................ 31 

5. Vibrace ................................................................................................................ 31 
6. Záření radioaktivní a elektromagnetické ......................................................... 31 
7. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií .............. 31 

B. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ ..................................................................................................................... 32 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 

území .................................................................................................................... 32 
a) Chráněná území ....................................................................................................................... 32 
b) Ochranná pásma ...................................................................................................................... 33 
c) Územní systémy ekologické stability(ÚSES) ............................................................................ 33 
d) Významné krajinné prvky ......................................................................................................... 33 
e) Natura 2000 ............................................................................................................................. 33 
f) Území historického, kulturního nebo archeologického významu ............................................. 35 
g) Krajina, krajinný ráz ................................................................................................................ 35 
h) Území zatěžované nad míru únosného zatížení ........................................................................ 35 
i) Staré ekologické zátěže, extrémní poměry v území .................................................................. 36 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 
v dotčeném území, které budou pravděpodobně ovlivněny ........................... 36 



4 

728-31568-00-1 

2.1 Klima, ovzduší .......................................................................................................................... 36 
2.2 Voda ......................................................................................................................................... 36 
2.3 Půda , horninové prostředí ...................................................................................................... 37 
2.4 Flora a fauna ........................................................................................................................... 37 

3. Celkové     zhodnocení     kvality    životního    prostředí  v  
dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení ......................................... 38 

C. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ......................................................................................... 38 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti 

a významnosti ..................................................................................................... 38 
a) Vlivy na obyvatelstvo – odhad zdravotního rizika ................................................................... 39 
b) Vlivy na ovzduší ....................................................................................................................... 39 
c) Vliv na vodu ............................................................................................................................. 40 
d) Vlivy na půdu, území a geologické podmínky .......................................................................... 40 
f) Vliv na floru a faunu ................................................................................................................ 40 
g) Vlivy na ekosystémy ................................................................................................................. 42 
h) Vlivy na antropogenní systémy, jejich složky a funkce ............................................................. 42 
i) Vliv na estetické kvality území ................................................................................................. 42 
j) Vliv na rekreační využití území ................................................................................................ 42 
k) Vlivy hluku a záření ................................................................................................................. 43 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................ 43 
3. Údaje o možných významných a nepříznivých vlivech přesahující 

státní hranice....................................................................................................... 43 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzace 

nepříznivých vlivů na životní prostředí ............................................................ 44 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se 

vyskytly při specifikaci vlivů ............................................................................. 46 

D. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU .................................................... 46 

E. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................... 47 

F. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ............................................. 47 
a) Vlivy na ovzduší ....................................................................................................................... 48 
b) Vliv na vodu ............................................................................................................................. 48 
c) Vlivy na půdu, území a geologické podmínky .......................................................................... 48 
d) Vliv na floru a faunu ................................................................................................................ 48 
e) Vlivy na ekosystémy ................................................................................................................. 49 
f) Vlivy hluku a záření ................................................................................................................. 49 

G. ZÁVĚR ..................................................................................................................... 50 

PŘÍLOHY ....................................................................................................................... 51 
 

 
 

 

 

 

 



5 

728-31568-00-1 

Seznam použitých zkratek: 
 
ADR  dohoda o přepravě nebezpečných nákladů 
BPEJ  bonitovací půdně ekologická jednotka 
CO  oxid uhelnatý 
CxHy  uhlovodíky 
ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 
ČOV  čistírna odpadních vod 
ČR  Česká republika 
ČSN  česká státní norma 
CHLU  chráněné ložiskové území 
dB   decibel 
EU  evropská unie 
EVL                                                   evropsky významná lokalita 
HPJ  hlavní půdní jednotka 
CHLU  chráněné ložiskové území 
CHKO  chráněná krajinná oblast 
CHOPAV  chráněná oblast pro podzemní akumulaci vod 
KR  klimatický region 
kW  kilowatt 
LBC                                                  lokální biocentrum 
LBK  lokální biokoridor 
MŽP  ministerstvo životního prostředí 
NN  nízké napětí 
NOx  oxidy dusíku 
N2O  oxid dusný 
NO  oxid dusnatý 
NO2  oxid dusičitý 
NPP  národní přírodní památka 
NRBC  nadregionální biocentrum 
OLK  odlučovač lehkých kapalin 
OOP                                              orgán ochrany přírody 
PHM  pohonné hmoty 
PO                                                     ptačí oblast 
POV  plán organizace výstavby 
PP  přírodní památka 
PR  přírodní rezervace 
RBC                                                   regionální biocentrum 
RBK  regionální biokoridor 
Rtg  rentgenové záření 
TNV  těžké nákladní vozidlo 
ÚSES  Územní systém ekologické stability 
VKP  významný krajinný prvek 
VOC  těkavé organické látky 
ZCHÚ  zvláště chráněné území 
ZPF   zemědělský půdní fond 
ŽP  životní prostředí 
 
 



6 

728-31568-00-1 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

Obchodní jméno: Obec Hovězí 
 
IČO: 00303801 

Sídlo: Hovězí č.p. 2 
 756 01 Hovězí 
 
Jméno, příjmení a bydliště 
oprávněného zástupce oznamovatele: Antonín Koňařík  
      starosta obce  

 
 
Zastoupený na základě plné moci ze dne 9.6.2008: 

 
BP projektem, s.r.o.  
se sídlem Havlíčkova 234/1 
757 01 Valašské Meziříčí 
   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 20 285 
IČ : 25832395 

 
za kterou jedná: 
Ing. Jan Stibora, 
jednatel a ředitel společnosti   

 

 
 
 
   

 

 
 

 
       
 

 
 
 
 
 



7 

728-31568-00-1 

B.    ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 Sb.  
o posuzování vlivů na ŽP v platném znění 

Venkovní koupaliště v obci Hovězí 

Předkládaný záměr lze dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí zařadit do:   

kategorie II – záměry vyžadující zjišťovací řízení,  

bod 10.10  Rekreační a sportovní areály, hotelové komplexy a související zařízení 
v územích chráněných podle zvláštních právních předpisů 

 
kde státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí vykonává Ministerstvo 
životního prostředí. 
 
2. Kapacita záměru 
Záměr řeší výstavbu venkovního koupaliště v obci Hovězí, která se nachází v CHKO 
Beskydy. Plocha areálu koupaliště bude 11 682 m2 (bez příjezdové komunikace a 
parkoviště). Výměra vodních ploch pak bude činit 1 085 m2. Součástí záměru budou 
vstupní objekty (občerstvení  a pokladna), sociální zázemí, úpravna vody, bazén včetně  
dětského bazénu, přípojky vody, splaškové a dešťové kanalizace, přemostění náhonu, 
příjezdová komunikace, zpevněné plochy, sportovní plochy (hřiště), silnoproudé 
rozvody, venkovní osvětlení a oplocení. V rámci zpevněných ploch bude vybudováno 
také parkoviště (42 stání). Realizací záměru bude  v oblasti zajištěna možnost letní 
rekreace a sportu. 

Kapacitní ukazatele záměru 

Vodní plochy 
plavecká část  221,25 m2 
neplavecká část   503,60 m2 
část s atrakcemi 306,80 m2 
dětské brouzdaliště 53,10 m2 
Celková vodní plocha 1085,00 m2 
Objem vody  
plavecká část     (hl. 1,5 – 1,8 m) 221,25 m2 x 1,65 m 365,06 m3 
neplavecká část (hl. 0,8 – 1,5 m) 503,60 m2 x 1,15 m 579,14 m3 
část s atrakcemi (hl. 1,2 – 1,5 m) 306,80 m2 x 1,35 m 414,18 m3 
brouzdaliště           (hl. 0,1 – 0,4 m)   53,10 m2 x 0,25 m 13,28 m3 
Celkový objem vody 1372,00 m3 

 
 

 



8 

728-31568-00-1 

 
3. Umístění záměru 

Místo stavby: východně od obce Hovězí. 
Katastrální území: Hovězí  
Obec: Hovězí                                                                                                     
Kraj: Zlínský 
Stavební úřad: Městský úřad ve Vsetíně 
Seznam pozemků dotčených stavbou 

Parcely 
číslo Dotčení pozemků navrhovanými objekty stavby 

PK 15940/5 přechod trasy dešťové kanalizace 
16046/5 přechod trasy dešťové kanalizace 
PK 15934 břeh řeky Bečvy – vyústní objekt dešťové kanalizace 
16046/7 plocha areálu koupaliště (bazény, budovy, technologie) 
12839 most přes vodní náhon,  přístupová komunikace 
15920 most přes vodní náhon  
12838/1 parkoviště 
15538/1 napojení příjezdové komunikace na silnici II/487 
PK 16048 trasa splaškové kanalizace,  přípojka pitné vody 
PK 16049 trasa splaškové kanalizace, přípojka pitné vody 
PK 16050 trasa splaškové kanalizace, přípojka pitné vody 
12883/1 trasa splaškové kanalizace 
16051/2 trasa splaškové kanalizace 
12885/1 trasa splaškové kanalizace 
16051/1 trasa splaškové kanalizace 
PK 12896/3 trasa splaškové kanalizace 
 PK 16053 
 PK 16054 
 PK 16055 
 PK  16056 
 PK 16057 
 PK 16058 
 PK 16059 
 PK 16060 
 PK 16061 
 PK 16062 

trasa splaškové kanalizace 

16056/3 dotčení trasou splaškové kanalizace 

16064/1 napojení splaškové kanalizace na stávající šachtici. obecní 
kanalizace 

16063/1 trasa splaškové kanalizace 

4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry 
Záměr „Venkovní koupaliště v obci Hovězí“ je určen pro rekreaci, zábavu a sportovní 
vyžití v letním období nejen místních obyvatel, ale i  turistů a ostatních návštěvníků. 
Atraktivnost zvoleného místa podtrhuje i nedaleko umístěný autocamping 



9 

728-31568-00-1 

s vyhledávaným stravovacím zařízením „U Splavu“ a cyklistická stezka vedoucí údolím 
Bečvy ze Vsetína až po Velké Karlovice. 
Podle dostupných informací se nepředpokládá, že by došlo ke kumulaci negativních 
vlivů na životní prostředí s jinými záměry obdobného charakteru. Podle dosavadních 
poznatků z přípravy stavby a z podkladů v územně plánovací dokumentaci obce Hovězí  
bude stavba navazovat na jinou investici pouze v místě navrhované příjezdové 
komunikace – odbočení ze silnice II/487 na parkoviště areálu koupaliště.  Proto byla 
dokumentace pro územní řízení stavby „Venkovní koupaliště v obci Hovězí“  územně a 
technicky koordinována s dokumentací pro územní řízení stavby: „Silnice II/487: Ústí u 
Vsetína – Huslenky“, zpracovanou Dopravoprojektem Ostrava, spol. s r.o., investora 
Ředitelství silnic Zlínského kraje. 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně zvažovaných variant 
Umístění stavby je v Souladu s Územním plánem sídelního útvaru Hovězí, kde je 
změnou č.7 zájmová plocha záměru navržena jako plocha rekreace a sportu. V souladu 
s územním plánem obce Hovězí bude tato lokalita dopravně obsloužena jedním 
připojením na silnici č.II/487. 

Výpočtová kapacita bazénů - normová 
Vzhledem ke skutečnosti, že v části s vodními atrakcemi (dojezd skluzavky a divoká 
řeka) se návštěvníci nezdržují, pokud nejsou atrakce v provozu, je pro výpočet 
návštěvnosti celková plocha části bazénu s atrakcemi vypuštěna. 
 
   Cb = S / sp 
 Cb kapacita bazénových ploch (přípustné maximum návštěvníků, kteří by mohli být v bazénu 

současně)  
 S     vodní plocha 
 Sp   specifická vodní plocha 
 
Kapacita bazénu 

BAZÉN VODNÍ 
PLOCHA 

SPEC. VP DLE VYHLÁŠKY 
135/2004 Sb. 

KAPACITA BAZÉNU (dle 
vyhl.) 

plavecká část 221,25 m2 5 m2/osoba 45 
neplavecká část 503,60 m2 3 m2/osoba 168
brouzdaliště 53,10 m2 1 m2/osoba 53 

 
Reálná návštěvnost koupaliště: 
Spádová oblast = oblast okolí koupaliště v dojezdové vzdálenosti do cca 30 min: 
Počet obyvatel spádové oblasti: 
Ve spádové oblasti navrhovaného koupaliště se nachází 1 město (Vsetín), 4 obce 
s počtem obyvatel nad 2000 do 2500 osob, 4 obce s počtem obyvatel nad 1000 do 2000 
osob a 7 obcí s počtem obyvatel do 1000 osob. Celkový počet osob ve spádové oblasti 
je (dle statistických údajů roku 2007) 47 932 osob. 
Počet koupališť aquaparků a přírodních nádrží v okolí (do 40 km): 
Ve vzdálenosti 20 – 40 km od navrhovaného areálu koupaliště se nachází celkem 7 
koupališť a aquaparků, 3 kryté bazény a 3 vodní nádrže, tzn. celkem i s navrhovaných 
koupalištěm 14 obdobných areálů. 
 



10 

728-31568-00-1 

Návštěvnost areálu s ohledem na spádovou oblast: 
Počet osob spádové oblasti připadající na 1 koupaliště, resp. vodní nádrž: 

47 932 / 10 = 4793 osob 
Koeficient zájmu = vyjadřuje, jaká část spádové oblasti se přijde koupat 
Závislost koeficientu zájmu a velikosti spádové oblasti dle Doc. Sklenáře pro maximální 
návštěvnost zařízení: 
počet obyvatel v tis. 1 5 10 20 50 
otevřené bazény 0,30 0,25 0,20 0,15 0,1
kryté bazény  0,05 0,038
 
Z výše uvedené tabulky lze odvodit, že koeficient zájmu pro část obyvatel spádové 
oblasti připadající na 1 zařízení je 0,25. 
 
Reálná maximální denní návštěvnost koupaliště vycházející ze spádové oblasti je pak  

0,25 x 4793 osob =  1198 osob 
 
Poznámka: 
Vypočítaná max. návštěvnost areálu koupaliště v  praxi však nebude téměř nikdy 
dosažena. Průměrná denní návštěvnost koupaliště je velice závislá na klimatických 
podmínkách, citlivě reaguje na teplotu vody a vzduchu a výrazně kopíruje intenzitu 
slunečního svitu. Na základě těchto předpokladů je navržena kapacita zařízení. Ze 
statistického vyhodnocení zkušeností z koupališť s obdobnými technickými parametry, 
jako má projektovaná stavba koupaliště v obci Hovězí, je zřejmé, že rekordní 
(maximální) denní návštěvnost obdobného koupaliště se pohybuje v rozmezí od 1000 
do 1200 osob. Tato maximální návštěvnost však nastává pouze po několik dnů v sezóně, 
průměrná reálná denní návštěvnost koupaliště v lokalitě se pohybuje okolo cca 450 
osob.  
Takto zjištěná průměrná návštěvnost koupaliště je dále uvažována pro výpočet spotřeby 
surové (pitné) vody a denního množství vypouštěné vody. 
Realizací záměru bude v oblasti zajištěna možnost letní rekreace a sportu. Záměr bude 
sloužit jak místním obyvatelům, tak i ostatním návštěvníkům a turistům. Obec Hovězí, 
resp. Radovský jez je v letním období tradičním místem koupání ve volné přírodě. 
Podmínky jsou však ovlivněny stavem a čistotou vody v řece. Areál budoucího 
koupaliště se nachází v bezprostřední blízkosti cyklistické stezky, která je oblíbenou 
trasou cyklistů ze Vsetína  údolím řeky Bečvy až po Velké Karlovice. K atraktivnosti 
zařízení rovněž přispěje i možnost prodloužení koupací sezóny ohřevem bazénové vody 
tepelnými čerpadly a navrhované vodní atrakce, vodní masážní trysky, kvalitní 
bezbariérový přístup a nepochybně i umístění koupaliště v krásném přírodním prostředí. 
Záměr není řešen variantně. 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
Stavba je rozdělena na následující stavební objekty a provozní soubory: 

SO 01 Příprava území 
SO 02 Vstupní objekty 
SO 03 Sociální zázemí  
SO 04 Úpravna vody 
      PS 04.1 Bazénová technologie 



11 

728-31568-00-1 

      PS 04.2 Vodní atrakce 
      PS 04.3 Elektroinstalace, měření a regulace 
      PS 04.4 Solární ohřev vody 
      PS 04.5 Tepelná čerpadla – technologická část 
      PS 04.6 Tepelná čerpadla – měření a regulace 
SO 05 Bazén 
SO 06 Dětský bazén 
SO 07.1 Stožárová trafostanice  
SO 07.2 Přípojka VN 
SO 08 Neobsazeno v dokumentaci pro územní řízení 
SO 09 Přípojka vody  
SO 10 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 11 Kanalizace dešťová 
SO 12 Přemostění náhonu 
SO 13 Příjezdová komunikace 
SO 14 Zpevněné plochy 
SO 15 KTÚ a Sportovní plochy 
SO 16 Silnoproudé rozvody 
SO 17 Venkovní osvětlení 
SO 18 Oplocení 

Popis řešení stavebních objektů 
SO 01 Příprava území 
V rámci přípravy území bude v zájmovém území  provedena skrývka ornice na 
pozemcích vedených jako  zemědělská půda. Celková kubatura sejmuté ornice tak bude 
činit cca 2 150 m3. Ornice bude uložena na mezideponii v místě výstavby areálu.        
Cca 500 m3 ornice bude použito při konečných terénních úpravách areálu. Zbylá část 
ornice z mezideponie (1 650 m3) bude následně nabídnuta k odprodeji soukromým 
osobám.  
Před zahájením výkopových prací bude provedena skrývka ornice v šířce pracovního 
pruhu v trase přípojky splaškové kanalizace. Po zásypu kanalizačního potrubí  bude 
vrstva ornice rozprostřena zpět.  
 
SO 02 Vstupní objekty 
Jsou v návrhu situovány v jihovýchodní části areálu navrženého venkovního koupaliště.  
Občerstvení a pokladna  
jsou jako jediný ze vstupních objektů navržen jako klasicky zděná budova se sedlovou 
střechou a čtvercovým půdorysem  9,35 x 9,35 m. 
Dispozičně je budova rozdělena na tři samostatně funkční celky s vlastním vstupem 
zvenčí: 
• pokladní místnosti s vlastním hygienickým zázemím  
• sklad strojů a zařízení pro údržbu koupaliště 
• prostor sezónního bufetu se zázemím  

 
Cílem dispozičního řešení je zajištění ekonomického, hygienicky nezávadného a 
moderního provozu pro zpracování jídel. Celkové řešení je navrženo podle moderních 
poznatků gastronomie a vyhovuje jak hygienickým, tak i bezpečnostním předpisům 
stanoveným pro úpravu jídel. 



12 

728-31568-00-1 

Oznamovatel požaduje zajistit občerstvení návštěvníků areálu koupaliště formou 
bufetového provozu (nápojový režim, jednoduchá minutková jídla, doplňkový prodej 
balených potravin). Provoz bufetu je uvažován pouze sezónní – v průběhu koupací 
sezóny. 
Předpokládá se zajištění provozu bufetu formou pronájmu cizímu provozovateli. Dále 
se předpokládá,  že provoz budou zajišťovat 3 zaměstnanci v hlavní sezóně – v období 
fungování otevřeného letního koupaliště. Provozovna bufetu bude zajišťovat 
občerstvení návštěvníků areálu formou rychlého občerstvení podle zadání. V projektu 
jsou plánovány dva odbytové úseky a to nápojový a potravinový, které navazují na 
výdejní okna, skrze které bude probíhat výdej nápojů a jídel. 
Členění místností a pracovišť, které souvisí s provozem kuchyně je následující: 
• Varné centrum s přípravnou 
• Mytí černého nádobí 
• Chladničky a mrazničky 
• Odbyt bufetu 
• Sklad nápojů 
• Sklad  
• Chodba 
• Šatna personálu 
• Hygiena personálu 
• Úklid  
 
Vstupní prostor s turnikety  
je navržen jako dlážděním zpevněná zastřešená plocha 5,92 m x 7,72 m, která je 
ukončena ve směru ke vchodu do areálu koupaliště zábranou se vstupními turnikety.  
 
Úschovna  
je koncipována jako stěnami ohraničený přístřešek, založený na obvodových 
betonových pasech s obdélným půdorysem  4,96 x 7,72 m. 
 
Vyhlídková plošina  
jedná se o stěnami zčásti ohraničený přístřešek – vyhlídkovou plošinu na  úrovni         
cca 7,2 m nad přilehlým rovinatým terénem nivy řeky Bečvy. V centrální poloze 
čtvercového půdorysu  4,04 x 4,04 m je v návrhu situováno kruhové vřetenové 
schodiště sloužící přístupu na vyhlídkovou plošinu.  
 
Úschovna kol 
je poslední z řady vstupních objektů navrhovaného koupaliště, jedná se o ze tří stran po 
obvodu ohraničenou a zastřešenou plochu zpevněnou zámkovou dlažbou s dvěma 
řadami typových stojanů na kola návštěvníků koupaliště. Plocha má obdélníkový 
půdorys cca 12,16 x 5,6 m.  
 
SO 03 Sociální zázemí 
Západně od vstupních objektů jsou do prostoru areálu venkovního koupaliště 
zakomponovány objekty sociálního zázemí návštěvníků koupaliště, zvlášť pro ženy a  
zvlášť pro muže. 



13 

728-31568-00-1 

Oba objekty, v hlavních rozměrech obdélných půdorysů cca 16,10 (16,95) x 7,5 m 
budou založeny na monolitických betonových základových pasech se základovou 
spárou ve staticky nutné a nezámrzné hloubce.  
Provozně dispoziční uspořádání obou objektů sociálních zázemí pro muže a pro ženy je 
podobné, s odlišnostmi v detailech uspořádání dle pohlaví s kapacitní rezervou 
k předpokládané maximální aktuální kapacitě areálu navrhovaného koupaliště. 
Na ploše pro slunění v severní a západní poloze kolem bazénu jsou rozmístěny 
převlékací kabinky - zástěny bez zastřešení. Jedná se o sestavu čtyř převlékacích 
kabinek, jedna z nich v úpravě pro užívání osobami se sníženou schopností pohybu. 
 
SO 04 Úpravna vody 
Objekty a zařízení pro úpravu bazénové vody jsou situovány v severovýchodní části 
navrhovaného areálu venkovního koupaliště na ploše cca 32,2 x 13,8 m. Provozně 
dispoziční uspořádání objektů a zařízení úpravny vody je pro naplnění požadovaných 
funkcí souvisejících s úpravou a dohřevem bazénové vody koncipováno tak, že  
severovýchodní část plochy úpravny tvoří zpevněná plocha se sestavou deseti tepelných 
čerpadel, jihovýchodní část je tvořena zpevněnou plochou s nádržemi pěti pískových 
filtrů a v západní části je zakomponována vlastní budova úpravny. 
Vedle technologického objektu a zařízení je navrženo hlavní stanoviště plavčíka spolu 
s místností ošetřovny a provozním hygienickým zázemím.  
Pod podstatnou částí objektů a zařízení úpravny bude umístěna soustava  podzemních 
akumulačních a sedimentačních jímek. Sestava je navržena  jako monolitická, 
železobetonová, založená v nezámrzné a technologicky nutné hloubce a vytvoří 
současně základové konstrukce pro nadzemní část úpravny. Vlastní budova úpravny 
vody bude klasicky zděná, stavebně uzavřená, ve vnitřních a vnějších površích 
dokončená v souladu s charakterem funkčního využití a s architektonickým konceptem 
řešení budov celého areálu letního koupaliště.  
Ostatní zařízení technologie úpravy bazénové vody, situované mimo plochu soustavy 
jímek, budou založené na základové desce v nezamrzné a staticky nutné hloubce. 
Zpevněná plocha bude dokončena v zámkové dlažbě. 
Vlastní budova úpravny vody je dispozičně rozdělena na dva funkční celky – na celek 
strojovny technologie chemické a tepelné úpravy bazénové vody a vodních atrakcí a 
celek stanoviště plavčíka. 
 
SO 05 Bazén 
Víceúčelový bazén je navržen na ploše cca 979,60 m2. Celkový objem bazénu  je cca 
1372,00 m3 při hloubce od 0,8 do 1,80 m.  
Severní část bazénové vany o hloubce bazénového dna 0,80 až 1,50 m je řešena jako 
neplavecká část pro rekreační a relaxační účely. Je přístupná tvarovanými podvodními 
přístupovými schody v centrální poloze. Jsou zde navrženy podvodní atrakce - masážní 
lavice, podvodní trysky a umělé vlnobití. V relaxační části bazénu bude pro odstranění 
architektonických bariér osazen demontovatelný nerezový bazénový zvedák. 
Jihozápadní část bazénu je v návrhu vytvarována do oválu divoké řeky se slunečním 
ostrovem a rohová část je využita pro situování vodního hřibu. 
Další část, přístupná bazénovým nerezovým žebříkem, je určena dojezdovým  
bezpečnostním plochám dvojité skluzavky, případně dalších vodních atrakcí. Podél 



14 

728-31568-00-1 

stěny u plavecké části je uvažováno s masážním chrličem a s možným umístěním vodní 
clony. 
V jihovýchodní poloze je situována část plavecká se třemi plaveckými drahami o 
velikosti 25,0m x 8,50 m a hloubce bazénového dna1,50 až 1,80 m. Tato část bazénu je 
přístupná bazénovým nerezovým žebříkem,  bude mít startovní bloky demontovatelné 
konstrukce a vymezené plavecké dráhy. 
Kolem bazénu bude provedeno oplocení, které bude vymezovat tzv „čistou zónu“ve 
které bude umístěno celkem 6 ks očistných brodítek  se sprchami. Okolo bazénů budou 
provedeny zpevněné plochy ze zámkové dlažby. 
 
SO 06 Dětský bazén 
Celková plocha dětského bazénu je 53,10 m2 s hloubkou bazénového dna 0,10 až      
0,40  m. Do vodní plochy jsou situovány dětské vodní atrakce: skluzavka „slon“ a 
fontána „ježek“. 
Kolem bazénu bude provedeno oplocení, které bude vymezovat tzv „čistou zónu“. Na 
východní straně bude umístěno očistné brodítko se sprchou. Poloha na přístupu z nečisté 
zóny – z travnatého solária a pískové hrací plochy s dětskými atrakcemi do brodítek  
bude doplněna o dlážděné plochy ze zámkové betonové dlažby.  
 
SO 07.1 Stožárová trafostanice  
Tento stavební objekt řeší stožárovou trafostanici pro stavbu koupaliště. Stožárová 
trafostanice bude jednosloupová napojená kabelovým vedením 22 kV ve výkopu 
z venkovního vedení č. 45 ČEZ  (kabelovou přípojku 22 kV ve výkopu řeší SO 07.2).   
 
SO 07.2 Přípojka VN 
Přípojka VN (22 kV) pro stavbu koupaliště bude napojena ze svislého úsekového 
odpínače umístěného na odbočném stožáru venkovního vedení 22 kV č. 45.  
Provozovatelem a majitelem venkovního vedení č. 45 je ČEZ Distribuce, a.s.  
Délka trasy:     180 bm   

SO 09 Přípojka vody 
Zdrojem pitné vody pro areál koupaliště je obecní vodovodní řad vedený podél řeky 
Bečvy a cyklistické stezky. Jelikož v místě situování areálu koupaliště je dimenze 
tohoto řadu nedostačující bude od místa, kde končí stávající potrubí DN 110, provedena 
nová přípojka. V tomto místě bude provedena odbočka, která bude vedena souběžně 
s potrubím splaškové kanalizace do objektu úpravy vody. Přípojka pitné vody  bude 
zásobovat také technologickou potřebu koupaliště. 
 
SO 10 Přípojka splaškové kanalizace 
Splaškové odpadní vody z areálu jsou jednak z hygienického zázemí návštěvníků a 
jednak odpadní vody po patřičné technologické úpravě z bazénu. Všechny tyto vody 
budou svedeny do kanalizační větve zaústěné do stávající šachty obecní kanalizace, 
kterou budou odvedeny obecní ČOV. 
Trasa této kanalizace je vedena podél toku řeky Bečvy. Na trase potrubí splaškové 
kanalizace budou umístěny revizní šachtice z betonových prefabrikátů DN 1000 pro 
revizi potrubí a změny směru trasy. Šachtice budou opatřeny litinovými poklopy. 

Délka splaškové kanalizace DN 250……………………..………………………  750 m 
 



15 

728-31568-00-1 

SO 11 Kanalizace dešťová 
Kanalizace dešťová bude sloužit k odvedení dešťových vod ze střech a zpevněných 
ploch areálu. Dešťové odpadní vody z parkoviště a částečně odpadní vody z bazénů po 
technologické úpravě budou vypouštěny do řeky Bečvy. Dešťové odpadní vody 
z parkoviště budou před vypouštěním přečištěny v OLK (velikost odlučovače je 16 
l/sec). V místě vyústění do řeky bude vybudován vyústní objekt.   
 
Délka dešťové kanalizace DN 250……………………………………… ….……..127 m 

SO 12 Přemostění náhonu 
Most převádí pěší komunikaci a cyklistickou stezku přes mlýnský náhon.  Objekt bude 
současně sloužit pro zásobování koupaliště (bufet, úpravna vody). Proto je navržen 
v šířce jednoho dopravního pruhu a v únosnosti pro vozidla s okamžitou hmotností 
do 10 t.  
Nosná konstrukce 
Nosnou konstrukci mostu tvoří věšadlová dřevěná konstrukce s rozpětím 9,0m. 
Spodní stavba 
Spodní stavby mostu tvoří betonové opěry s kamenným obkladem. Založení mostu je 
řešeno na velkoprůměrových pilotách v úrovni štěrků, z důvodu založení mostu pod 
úrovní dna toku  mlýnského náhonu a minimálního zásahu do břehových hran. 

SO 13 Příjezdová komunikace 
Stavební objekt řeší provedení příjezdové komunikace, zajišťující napojení areálu 
venkovního koupaliště v obci Hovězí na silnici II/487. Příjezdová komunikace bude mít 
šířku vozovky 6,0 m  s povrchem ze zámkové dlažby v tl. 80mm.  
Na silnici II/487 se bude napojovat pomocí obrub o poloměru 6,0 m. Dále bude 
příjezdová komunikace pokračovat přes parkoviště osobních vozidel až k přemostění 
náhonu. 
 
SO 14 Zpevněné plochy 
Zpevněná plocha s parkovacími místy bude umístěna vedle silnice II/487, na parcele 
č.12838/1. Na parkoviště bude navazovat příjezdová komunikace (SO 13), zajišťující 
napojení ze silniční komunikace II/487 k přemostění náhonu (SO 12) a dále zpevněná 
plocha u vstupu do samotného areálu venkovního koupaliště. 
Parkoviště bude provedeno s povrchem ze zámkové dlažby tl. 80mm, v příčném sklonu 
2,0% a v podélném 0,5%. Od okolního terénu bude vymezeno pomocí betonových 
obrubníků BO 15/30 osazených do lože z prostého betonu třídy C 20/25. Horní hrana 
obrubníků bude oproti povrchu parkoviště vyvýšena o 10 cm. Na parkovišti bude 
umístěno celkem 42 kolmých parkovacích míst, z toho 38 standardních o rozměrech 5,3 
x 2,4 m a 4 stání pro vozidla tělesně postižených osob o rozměrech 5,3 x 3,5 m. Mezi 
řadami parkovacích stání bude zajištěn prostor pro komunikační větev o šířce 6,0 m.  
Zpevněná plocha a komunikace vedená od přemostění náhonu až ke vstupním objektům 
do areálu venkovního koupaliště bude rovněž provedena s povrchem ze zámkové dlažby 
v tloušťce 80mm. Tato plocha bude umístěna na parcele 16046/7. Přemostění náhonu 
bude uskutečněno ve světlé šířce 3,5m a délce 12,0m. Bezprostředně za přemostěním 
náhonu se bude komunikační větev rozšiřovat z 3,5m na 6,0m a na ni pak bude 
navazovat zpevněná plocha, umožňující otočení lehkých nákladních vozidel, 
zajišťujících zásobování venkovního koupaliště.  



16 

728-31568-00-1 

Na zpevněnou plochu situovanou při vstupu do areálu koupaliště se bude dále 
připojovat chodník pro pěší a cyklisty šířky 3,5 m a délky 44,5 m, vedený podél 
východní hranice areálu venkovního koupaliště. 
 
SO 15 KTÚ a Sportovní plochy 
Konečné terénní úpravy budou sestávat z ohumusování vybraných ploch a jejich 
následného zatravnění. Zatravnění bude probíhat ihned po dotvarování terénu a 
ohumusování upravovaných ploch zeminou. K ohumusování travnatých ploch v areálu 
venkovního koupaliště bude použita ornice, sejmutá z parcel v zájmovém území v rámci 
přípravy území. Předpokládá se nanesení humózní vrstvy v tl. 0,15m. 
K zatravnění bude použito travní semeno parkové směsi v množství 30 g/m2. Zatravnění 
bude provedeno vhodným druhem travního semena, protože uvedené zelené plochy 
budou intenzivně využívány návštěvníky venkovního koupaliště ke slunění a 
sportovním aktivitám.  
Dále bude v areálu venkovního koupaliště provedena výsadba celkem 19 ks listnatých 
stromů. Druhová skladba bude zvolena takovým způsobem, aby co nejvíce odpovídala 
stávající kompozici dřevin v dané lokalitě. Výsadba stromů bude prováděna do jam, do 
kterých bude zavedeno flexibilní potrubí, kterým se bude ke kořenovému systému 
stromů přivádět vláha a případně živiny ve formě závlahy. Stromky budou kotveny 
třemi kůly, přičemž tyto kůly musí být dostatečně dlouhé, rovné, bez kůry a 
impregnované proti hnilobě. K výsadbě budou použity odrosty stromů s balem o 
minimální výšce 2,2 m a obvodu kmene 12 cm. Každý strom bude při výsadbě 
přihnojen a dostatečně zalit.  

Víceúčelové hřiště s povrchem z umělé trávy 
Pro sportovní aktivity je do jihozápadní části areálu venkovního koupaliště 
zakomponováno víceúčelové hřiště o ploše cca 364 m2 o rozměru cca 24,1x15,1 m 
s podélnou osou východ – západ. Takto navržené víceúčelové hřiště je určeno míčovým 
hrám (zvláště pak volejbalu a nohejbalu) . 
Hřiště je navrženo s umělým povrchem – umělým trávníkem pro víceúčelová hřiště, 
položeném na propustném podloží z vhodné skladby drcených kameniv a hloubkovém 
drenážním systému.   

Víceúčelové hřiště s pískovým povrchem 
V jihozápadní části areálu venkovního koupaliště je navrženo víceúčelové hřiště pro 
rekreační deblové míčové hry, zvláště pak pro badminton. Rozměrem plochy 16,4x8,5 
m a provedením je hřiště s hlubokým písčitým povrchem na drenážních podkladních 
vrstvách určeno pro aktivní odpočinek návštěvníků přírodního koupaliště. 

SO 16 Silnoproudé rozvody 
Silnoproudé rozvody řeší vyvedení el. výkonu z rozvaděče 0,4 kV kioskové trafostanice 
do rozvodny v objektu SO 04 Úpravna vody a kabelové vývody 0,4 kV z rozvodny 
objektu SO 04 do areálu koupaliště.  

SO 17 Venkovní osvětlení 
Projektované venkovní osvětlení bude napojeno na stávající rozvody veřejného 
osvětlení obce Hovězí. Stávající rozvody veřejného osvětlení obce jsou vedeny po 
sloupech venkovní distribuční sítě 0,4 kV, která je majetkem ČEZ Distribuce, a.s.  



17 

728-31568-00-1 

Venkovního osvětlení bude sloužit pro osvětlení parkoviště, příjezdní komunikace ke 
koupališti a bezpečností osvětlení areálu koupaliště.  
 
Počet osvětlovacích bodů:   19 ks  
Celková délka kabelové trasy VO:  801 bm     

SO 18 Oplocení 
Areál bude po obvodu uzavřen drátěným oplocením na betonové podezdívce. Celková 
výška oplocení bude 2,0 m. Pro vstup návštěvníků koupaliště je mezi objekt bufetu a 
úschovny  na jižní straně navržena posuvná brána.  
 
Celková délka oplocení                    cca 390m 
Povrchová úprava PVC, barva zelená  

Popis řešení provozních souborů 
PS 04.1 Bazénová technologie 
Údaje o technickém nebo výrobním zařízení a o technologii včetně zařízení umístěného 
na volném prostranství 
V rámci výstavby koupaliště bude zřízen technologický objekt – strojovna technologie, 
v němž bude umístěno technologického zařízení úpravy bazénové vody (oběhová 
čerpadla pro sání vody z bazénů a akumulačních jímek, dávkování chemikálií pro 
úpravu a desinfekci bazénové vody, automatická tlakovací stanice pro zvýšení tlaku 
části bazénové vody vedoucí ke sprchám brodítek, systémy měření a regulace 
technologie jednotlivých bazénů a rozvaděče elektro).  
Dále bude proveden kompletní rozvod trubních vedení potřebných pro technologii 
úpravy vody (potrubí vedoucí bazénovou vodu do a z bazénů a brodítek, kanalizační 
potrubí pro vypouštění jednotlivých bazénů a brodítek a technologické rozvody vody a 
vzduchu pro jednotlivé vodní atrakce instalované v bazénech).  
Pod technologickým objektem a vedle něj budou zřízeny dvě akumulační jímky, do 
nichž bude svedena voda z přelivných žlábků bazénů a z přepadů přechodových 
brodítek, a také sedimentační jímka, do níž bude vypouštěna voda z praní filtrů. Na 
stropě jímek, vedle strojovny technologie, budou umístěny pískové filtry technologie 
úpravy bazénové vody. V areálu bude umístěno celkem sedm přechodových brodítek se 
sprchami, včetně malých armaturních šachet pro umístění uzavíracích armatur.  
Při obou bazénech budou v betonových šachtách umístěna čerpadla, dmychadla a další 
technologická zařízení potřebná pro provoz vodních atrakcí – skluzavky, stěnového 
vodopádu, vodní clony, masážních lůžek, perličkových dnových masáží, generátoru 
umělých vln, „divoké řeky“ a vodního „hřibu“ ve víceúčelovém bazénu a vodního 
„ježka“ v dětském bazénu.  
 
Popis navrhované technologie úpravy bazénové vody 
Cílem dodávky technologie úpravy vody je dosáhnout a udržet kvalitní, čistou a 
hygienicky nezávadnou vodu v celém prostoru bazénů, jejíž parametry budou odpovídat 
požadavkům ke koupání, nezávisle na změnách počasí a výkyvech počtu návštěvníků. 
Čerstvě upravená voda se musí v celém objemu bazénů promíchávat a musí správně 
cirkulovat. Nesmí se vytvářet mrtvé zóny, kde by voda stála a nedocházelo by k její 



18 

728-31568-00-1 

obměně, výměna bazénové vody musí proběhnout za dobu, kterou předepisuje vyhláška 
č. 135/2004 Sb.  
Cílem je také, aby obsluha koupaliště mohla rychle a jednoduše reagovat na změny 
počasí a výkyvy návštěvnosti koupaliště a mohla udržet stále kvalitní, čistou, příjemnou 
a hygienicky nezávadnou vodu v bazénech.  
V severní části areálu koupaliště bude vybudován objekt strojovny technologie, v níž 
budou osazena oběhová čerpadla pro bazén a brouzdaliště, ATS stanice pro dotlakování 
rozvodů sprch,  vločkovač a dávkování chemikálie pro úpravu pH vody a desinfekci 
vody (stabilizovaný chlornan sodný), včetně měřících a řídících jednotek, které sledují 
kvalitu vody a řídí její automatické upravování chemikáliemi.  
Pro desinfekci dětského brouzdaliště zde bude umístěna i UV lampa. Další oběhová 
čerpadla potřebná pro fungování vodních atrakcí je třeba umístit do armaturních šachet 
u víceúčelového bazénu, resp. dětského brouzdaliště.  
Vedle objektu strojovny technologie budou na stropě akumulační, resp. sedimentační, 
jímky umístit blok 5 ks tlakových pískových filtrů sloužících k filtraci bazénové vody 
víceúčelového bazénu a 1 menší filtr pro dětské brouzdaliště. 
Pro technologii úpravy bazénové vody budou v areálu koupaliště umístěny dvě 
akumulační jímky, v nichž se bude shromažďovat přetékající voda z přelivných žlábků 
bazénů. Bude zřízena akumulační jímka pro víceúčelový bazén a samostatně jímka pro 
dětské brouzdaliště. Akumulační jímky budou umístěny při jižním okraji areálu 
koupaliště pod a vedle objektu strojovny technologie a budou na sebe stavebně 
navazovat.  
Pro snížení koncentrace chemikálií v prací vodě pískových filtrů bude vedle 
akumulačních jímek umístěna jímka sedimentační. Tato jímka slouží k akumulaci 
špinavé vody z praní pískových filtrů po dobu, než v ní klesne koncentrace chemikálií 
tak, aby mohla být vypuštěna do splaškové kanalizace. 
Pro úpravu bazénové vody jednotlivých bazénů budou zřízeny dva samostatné okruhy, a 
to pro úpravu vody víceúčelového bazénu a samostatně pro dětské brouzdaliště. Jedna 
akumulační jímka bude pro víceúčelový bazén a druhá samostatná pro dětské 
brouzdaliště. Za filtry víceúčelového bazénu bude na výtlačné potrubí napojen rozvod 
upravené bazénové vody do brodítek a sprch (na tomto rozvodu bude provedeno 
dotlakování pomocí ATS stanice).  
Ohřev bazénové vody bude probíhat v jednotlivých akumulačních jímkách, bude tvořen 
samostatným okruhem a se systémem technologie úpravy bazénové vody nebude 
zasahovat, pouze regulace ohřevu bude propojena s měřící a vyhodnocovací jednotkou 
technologie úpravy vody. 
Technologie úpravy vody v bazénech a doporučené dávkování vhodných chemikálií, 
bude koncipováno tak, aby koncentrace škodlivých látek pro životní prostředí ve 
vypouštěné vodě během sezóny (prací voda z filtrů) byla velmi nízká. Před vypouštěním 
do splaškové kanalizace bude prací voda soustředěna v sedimentační jímce. 
Při vypouštění bazénu po ukončení sezóny, či na jaře před novou sezónou, nebudou již 
ve vodě žádné prostředky, které by mohly životní prostředí poškodit.  
Budou používány pouze takové chemické prostředky, které se postupně biologicky 
odbourávají a rozkládají, je třeba vždy volit vhodné a kvalitní chemikálie, schválené 
Hlavním hygienikem ČR a biologicky odbouratelné. 
Při napouštění a dopouštění vody do technologie úpravy vody bazénů se bude používat 
surová voda přivedená z vodovodního řadu, která bude přivedena do akumulačních 
jímek. Kvalita vody tedy odpovídá parametrům, které jsou uvedeny ve vyhlášce č. 



19 

728-31568-00-1 

135/2004, je tedy vhodná ke koupání. Voda v úpravně vody bude desinfikována 
stabilizovaným chlornanem sodným (u dětského brouzdaliště i pomocí UV lampy), 
upraví se pH vody a voda se vyfiltruje. Takto upravená voda již bude vtékat do bazénů. 
Množství dopouštěné vody se řídí vyhláškou č. 135/2004 Sb. a je nutné dodržet jeho 
předepsanou výši, tj. 60 l vody / osobu / den. 
Vypouštění bazénů – část vody z bazenů bude vypuštěna po sezóně, zbytek před novou 
sezonou. Vypouštěná voda tak nebude obsahovat žádné chemikálie ohrožující životní 
prostředí). Vypouštění bude provedeno přes nově navrhovanou dešťovou kanalizaci. 
Při běžném provozu víceúčelového bazénu bude voda nasávána jak ze dna bazénu, tak 
také z akumulační nádrže, kde se bude shromažďovat voda z přelivů bazénu (dvě 
oběhová čerpadla budou napojena na sání ze dna bazénu, třetí bude čerpat vodu 
z akumulační jímky) a čerpána oběhovými čerpadly do systému úpravy vody.  
Filtrační část víceúčelového bazénu bude tvořena blokem pěti tlakových pískových 
filtrů umístěných na stropě nově zřízené akumulační, resp. sedimentační jímky vedle 
strojovny technologie, pro filtraci bazénové vody dětského brouzdaliště bude sloužit 
jeden malý pískový tlakový filtr. Praní filtrů bude probíhat vodou z bazénu. Prací voda 
bude přes sedimentační jímku odcházet do splaškové kanalizace.  
Z filtrů vychází již upravená voda k bazénům. Do větví výtlačného potrubí 
k víceúčelovému bazénu se zde bude znovu dávkovat chlornan sodný, na výtlačném 
potrubí k dětskému brouzdališti bude osazena UV lampa.  
Odebírání vzorkové vody pro měření kvality vody bude umístěno jak na výstupu vody 
z bazénů za čerpadly, tak i za filtry pro měření kvality vody, která vchází do bazénů. 
Vzorková voda bude vedena PE potrubím do řídící a vyhodnocovací jednotky MaR 
umístěné ve strojovně, kde bude probíhat automatické zhodnocení kvality vody, na 
jehož základě se automaticky upraví množství dávkovaných chemikálií – odběr vzorků i 
vyhodnocování bude samostatné pro víceúčelový bazén a pro dětské brouzdaliště. 
Vodní atrakce budou mít vždy vlastní technologický systém skládající se z trubního 
vedení a potřebného technologického zařízení (oběhová čerpadla, dmychadla, generátor 
vln, sací trysky, masážní lože a masážní dnové trysky apod.). Pro provoz atrakcí 
využívajících vodu (skluzavka, chrliče, vodní hřiby, „divoká řeka“ apod.) bude 
používána přímo voda z bazénu. Veškerá technologická zařízení potřebná k provozu 
vodních atrakcí budou umístěna v armaturních šachtách při jednotlivých bazénech. 
Spotřeba chemikálií pro úpravu bazénové vody 
Spotřeba chlornanu 
Při běžném provozu se do bazénové vody dávkuje cca 0,5 g/m3 filtrované vody za 
hodinu 
Hodinová spotřeba chloru      0,5 g/m3 x 296 m3/h =  148 g /h 
Denní spotřeba chloru                      148 g /h x 24 =  3,55 kg/den 
Roční spotřeba plynného chloru            3,55 kg/den x 90 + 1,18 x 40=   367 kg/rok 

Spotřeba chemikálie na úpravu pH 

Náklady na úpravu pH nelze stanovit bez znalosti pH surové vody v dané lokalitě. Ze 
zkušeností z ostatních venkovních koupališť lze odvodit spotřebu chemikálie na úpravu 
pH, která činní denně cca 4,0 – 4,5 kg, tzn. ročně cca 360 – 405 kg. 

Spotřeba flokulantu na úpravu vody 
Spotřebu flokulantu na úpravu vody nelze stanovit bez znalosti pH surové vody v dané 
lokalitě a bez znalosti pH bazénové vody. Ze zkušeností lze říci, že denní spotřeba 



20 

728-31568-00-1 

vločkovače se pohybuje kolem 1 l, tzn. ročně (za sezónu) je spotřebováno cca 90 l 
flokulantu. 

Spotřeba algicidu (přípravek proti řasám) 
Dle zkušeností z provozu obdobných bazénů lze předpokládat denní spotřebu přípravku 
proti řasám v množství cca 1,0 – 1,3 l. 

Způsob dávkování a skladování chemikálií 
Pro úpravu bazénové vody se používají následující chemikálie – desinfekce – 
stabilizovaný chlornan sodný, chemikálie pro úpravu pH a vločkovač. Dávkování 
chemikálií bude umístěno ve strojovně technologie, za provozu je navíc skladováno 
minimální, dále uvedené množství jednotlivých chemikálií. Veškeré používané 
chemikálie se budou dávkovat rovnou z dopravních plastových barelů (chemikálie se 
nepřelévají a manipulace se minimalizuje na nejnutnější možnou míru), které budou 
umístěny v bezpečnostních plastových boxech, které zabrání úniku chemikálie do okolí, 
v případě porušení barelu. 
 
PS 04.2 Vodní atrakce 
Pro zatraktivnění areálu koupaliště pro jeho návštěvníky je navrženo umístění 
následujících vodních atrakcí ve víceúčelovém bazénu, resp. v dětském brouzdališti: 
Vodní atrakce dětského bazénu 
V dětském bazénu umístěném vedle víceúčelového bazénu bude pro zábavu nejmenších 
dětí umístěna plastová skluzavka o velikosti max. 650 mm a vodní ježek -  vodní chrlič 
ve tvaru ježka určený pro dětská brouzdaliště.   
Vodní atrakce v bazénu 
Při jižní straně bazénu, v části s atrakcemi, bude osazena velká skluzavka celkové délky 
9 - 11 m, s výškou nástupu cca 3 m a o šířce 1,74 – 5,22 m.  
Při jihozápadním rohu bazénu s atrakcemi bude osazen nerezový vodní „hřib“ o 
průměru cca 1,5 m. Jedná se o chrlič ve tvaru hřibu s nerezovou stojinou a plastovým 
„deštníkem“ v barvě červené nebo oranžové (lze dodat i celonerezové provedení). Vedle 
vodního „hřibu“, směrem k relaxační části bazénu bude umístěna „divoká řeka“. Jedná 
se o oválný kanál, v němž je pomocí protiproudých zařízení poháněna voda velkou 
rychlostí. Tato atrakce je vhodná pouze pro mládež od 15 let a dospělé, je třeba, aby 
obsluha bazénu kontrolovala, zda atrakci nepoužívají mladší děti. 
Vedle plavecké části je navaženo umístění generátoru umělých vln Základem celého 
zařízení je generátor vln ve tvaru koule o průměru 700-1500mm, váhy 100-600 kg. 
Uvnitř koule je závaží, motor a převodovka. Vertikálním pohybem závaží, které činí cca 
70 % hmotnosti koule, začne zařízení poskakovat a vytvářet tak, principem akce – 
reakce, stojaté vlnění v bazénu. Také u této atrakce je nutná přítomnost plavčíka. 
Vlevo od vstupního schodiště do neplavecké a relaxační části bazénu bude 
vybetonováno masážní lože – 8 ks.  
Vpravo od schodiště ve dně neplaveckého bazénu budou umístěny nerezové dnové 
masážní trysky pro perličkovou masáž.  
Na zvýšené vnitřní stěně bazénu oddělující plaveckou část od části s dojezdem 
skluzavky budou osazeny nerezové chrliče vody – vodopád a nad průplavem mezi 
neplaveckou částí a části s dojezdem skluzavky bude osazen nerezový chrlič vytvářející 
vodní clonu. 
Veškeré vodní atrakce (mimo skluzavku v dětském brouzdališti, která k fungování 
nepotřebuje žádné další zařízení) budou mít vlastní oběhová čerpadla, resp. dmychadla, 



21 

728-31568-00-1 

a budou napojena na vlastní uzavřený okruh. Voda potřebná pro fungování vodních 
atrakcí bude nasávána přímo z bazénu pomocí čerpadel, umístěných v armaturních 
šachtách při bazénu a vháněna do instalovaných vodních atrakcí.  
 
PS 04.3 Elektroinstalace, měření a regulace 
Tímto provozním souborem  je řešeno měření a regulaci bazénové technologie, 
kompenzace účiníku provozu bazénové technologie, monitoring spotřeby a dopouštění 
vody, dále zásuvkové rozvody  pro SO04 Úpravnu vody v prostoru strojovny 
technologie.    
 
PS 04.4 Solární ohřev vody  a  PS 04.5 Tepelná čerpadla  
Tento PS řeší zdroj tepla pro ohřev bazénové vody a ohřev teplé užitkové vody 
pro novostavbu venkovního koupaliště v obci Hovězí. 

 
Solární systém 
Solární systém bude sloužit především pro ohřev teplé vody pro objekty: 
• SO 02 Vstupní objekt to je pro sociální zázemí.  
• SO 03 Sociální zázemí (dvě budovy - ženy, muži)   
 Solární systém bude propojen se strojovnou bazénové vody a pokud bude v zásobnících 
TUV dosažena požadovaná teplota bude se energie ze solárních systémů využívat pro 
ohřev bazénové vody. Ve strojovně bazénové vody bude zároveň umístěno doplňovací 
zařízení solárního okruhu (zásobní nádrž s doplňovacím čerpadlem a vlastním elekro 
rozvaděčem) 
Solární kolektory budou umístěny na střeše SO 03 (na obou budovách). Ohřívače TUV 
budou umístěny v technických místnostech jednotlivých objektů.. 

 
Tepelná čerpadla  
Tepelná čerpadla budou sloužit pro ohřev bazénové vody a v případě potřeby dohřívat 
TUV (v případě, že nebude ohřívána na dostatečnou teplotu solárními kolektory). 
Tepelná čerpadla byla navržena vzduch/voda. S ohledem na sezónní provoz budou 
pracovat s vysokým topným faktorem (COP). Tepelná čerpadla jsou uvažována ve 
venkovním provedení, s integrovaným elektrickým kotlem o výkonu 8,8kW.  
 
PS 04.6 Tepelná čerpadla – měření a regulace 
Stručný popis zařízení a technické řešení 
Systém ohřevu bazénu bude pracovat v automatickém provozu s monitorováním 
základních údajů s občasnou obsluhou. 
Každé tepelné čerpadlo má své samostatné autonomní řízení (to bude dodávkou TČ), 
regulace MaR bude pouze povolovat chod jednotlivých tepelných čerpadel a snímat 
provozní stavy. 
Parametry regulace budou nastaveny v souladu s požadavky provozovatele  technologie 
bazénu, tak aby teplota bazénové vody nepřekročila 26°C 
 
7. Předpokládaný termín zahájení a ukončení stavby 

Zahájení stavby .............................. 2009 
Ukončení stavby ............................. 2011 



22 

728-31568-00-1 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Kraj Zlínský 
Příslušná obec s rozšířenou působností Vsetín 
Obec                                                                          Hovězí 
 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 

Výčet navazujících rozhodnutí 

Výčet navazujících rozhodnutí Správní úřad, který bude rozhodnutí 
vydávat 

 souhlas s trvalým vynětím dotčených 
zemědělských pozemků ze ZPF podle §9 
zákona č. 334/1992 Sb. v platném znění  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí  

 územní rozhodnutí 
Městský úřad Vsetín, stavební úřad  stavební povolení 

 kolaudační rozhodnutí 
 

II. ÚDAJE O VSTUPECH 

1. Půda 

Realizací záměru dojde k trvalému záboru 1,075 ha zemědělské půdy. Dotčené 
zemědělské pozemky parc.č 12838/1, 12839, 15920 a 16046/7 jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako orná půda a trvalý travní porost. Pozemky jsou v současné 
době zatravněné s ojedinělým keřovým porostem. 
 Podle přílohy k metodickému pokynu MŽP ČR ze dne 1.10.1996 
č.j.OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze ZPF zabírané pozemky náleží do III. třídy 
ochrany. Do III. třídy ochrany jsou sdruženy půdy v jednotlivých klimatických 
regionech s průměrnou produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je 
možno územním plánováním využít pro event. výstavbu. 

Základní hodnotový ukazatel zemědělské půdy byl zjištěn na základě: 
KR - klimatického regionu 
HPJ  - hlavní půdní jednotky 
BPEJ  -  bonitovací půdně-ekologické jednotky 
kód BPEJ  -  zabírané parcely mají kód 7.22.13 
• charakteristika hlavní půdní jednotky 22 – hnědé půdy a rendziny na zahliněných 

písčitých substrátech; většinou lehčí nebo středně těžké, s příznivějším vodním 
režimem  

• charakteristika sklonitosti, expozice a skeletovitosti a hloubky půdy (tj. 4 a 5 místo 
označení BPEJ) – jedná se o půdy rovinaté, středně skeletovité s celkovým 
obsahem skeletu do 50 %. Dle hloubky půdního profilu se jedná o půdu hlubokou. 

 
Celkem bude z plochy o výměře 1,075 ha skryta ornice v kubatuře 2150 m3. Ornice 
bude uložena na mezideponii v místě výstavby areálu. Cca 500 m3 ornice bude použito 
při konečných terénních úpravách areálu. Zbylá část ornice z mezideponie bude 
nabídnuta k odprodeji soukromým osobám. 



23 

728-31568-00-1 

Při realizaci přípojky splaškové kanalizace na pozemcích parc.č. 12885/1, 16056/1, 
16064/7 a 16063/1 bude provedena skrývka ornice v šířce pracovního pruhu a po 
provedení zásypu kanalizačního potrubí bude skrytá ornice rozhrnuta zpět na původní 
pozemky. 

2. Voda 

Období výstavby  
Voda pro technologické a sociální účely bud odebírána ze stávající vodovodní přípojky, 
která je vedena souběžně se stávající cyklostezkou. Výše spotřeby bude relativně malá a 
nebude mít vliv na zásobování obyvatelstva pitnou vodou.  Předpoklad je maximálně 
cca 80 l/pracovníka/den. Voda pro přípravu směsí bude k dispozici přímo v místech 
výroby směsí, hotová směs bude dovážena na stavbu. Betonové směsi budou vyráběny 
ve stávajících betonárnách, které mají zajištěn dostatečný přísun vody. Případná potřeba 
vody přímo na stavbě (např. pro zkrápění komunikací v době nepříznivých klimatických 
podmínek) bude zajišťována v rámci zabezpečení dodávky prací dodavatelem 
stavebních prací. Nároky na spotřebu vody pro tyto účely budou časově omezené na 
dobu výstavby.  

Období provozu  
Pitná voda 
Zásobování areálu koupaliště, včetně plnění a doplňování vody do bazénů je 
samostatnou přípojkou z vodovodního přivaděče Vsetín-Karolínka. Provozovatelem je 
VaK Vsetín. Voda bude pro plnění bazénu dále upravována v úpravně vody 
vybudované v rámci areálu koupaliště. 

Roční spotřeba vody pro napouštění a provoz bazénů 4275 m3/rok 
Roční spotřeba pitné vody - bufet ( koupací sezóna ) 
Roční spotřeba pitné vody –  sociál. zázemí (sezóna)    
Celkem  roční (sezónní) spotřeba pitné vody 

144,9  m3/ rok 
1 282,5 m3/rok 
1 427,4 m3/rok 

Průměrné denní množství vypouštěné bazénové vody  
v sezóně  (do splaškové kanalizace)    

27 m3/den 

Celkové množství vypouštěné bazénové vody  po sezóně  
(do řeky Bečvy) 

444,5 m3 

Celkové denní množství vypouštěné bazénové vody před 
sezónou  (do řeky Bečvy) 

932 m3 

Roční množství splaškových odpadních vod z provozních 
budov (do splaškové kanalizace) 

1 427,4 m3/rok 

 
Splašková voda 
Veškeré splaškové vody z provozu objektů (vstupní objekty s bufetem, sociální zázemí 
muži a ženy, místnost plavčíka)  budou odváděny přípojkou splaškové kanalizace do 
stávající obecní kanalizace a odtud na čistírnu odpadních vod. 
Do splaškové kanalizace bude zaústěn odvod z denního dopouštění  vody (výměna  
bazénové vody á 60 l/osoba/den) tj. při  max. návštěvnosti areálu  2544 osob x 60 l   až  
157 m3/den. V praxi však bude  tato hodnota dosažena pouze v několika dnech letního 
období. Průměrná denní návštěvnost  bude závislá na klimatických podmínkách. 
Ze zkušeností z koupališť s technickými parametry jako  projektovaná stavba koupaliště 
v obci Hovězí je zřejmé, že rekordní  denní návštěvnost koupaliště se pohybuje cca 
1000 až 1200 osob a to po několik dnů v sezóně. Průměrná denní návštěvnost v lokalitě 



24 

728-31568-00-1 

je uvažována cca 450 osob. Průměrná hodnota vypouštění  bazénové vody do obecní 
kanalizace tedy předpokládá do 50 m3/den. 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

a) Elektrická energie 
Celá stavba koupaliště bude zásobována elektrickou energii z venkovního distribučního 
vedení 22 kV, jehož majitelem a provozovatelem je ČEZ Distribuce, a.s., napojení 
koupaliště bude ze stávajícího betonového stožáru venkovního vedení 22 kV č. 45.  
 
Elektrická energie  - celková bilance el. energie   
 

Ohřev vody  
Zařízení – ohřev vody  Pi(kW) Beta(-) Pp(kW) I(A) 
Tepelná čerpadla  70,0 1,0 70,00   
Solární ohřev  36,0 1,0 36,00   
Oběhová čerpadla pro ohřev vody  25,0 0,65 16,25   
Ohřev vody celkem   131,0 - 122,25  
Soudobost mezi odběry   122,3 0,85 103,95 158,20 

Celkový instalovaný příkon:               Pia =   131,00 kW  
Výpočtový výkon.      Ppa =  122,25 kW  
Koeficienty současnosti mezi odběry:   0,85   
Maximální součastný příkon pro odběr:   Ppamax = 103,95 kW 
Výpočtový proud :    Ipa =          158,20 A  
 
 Koupaliště, úprava vody, atrakce, elektroinstalace 
 Zařízení – technologie  Pi(kW) Beta(-) Pp(kW) I(A) 
 Úprava vody, filtry  33,26 1,0 33,26   
 Čerpadlo chrliče  3,65 1,0 3,65   
 Atrakce koupaliště   46,50 0,65 30,22   
 Elektroinstalace ( SO02, SO 03, SO 04) 18,55 0,75 13,91   
 Koupaliště celkem   101,96  81,04  
 Soudobost mezi odběry     81,04  1,0  81,04   123,27 

Celkový instalovaný příkon:               Pib =   101,96 kW  
Výpočtový výkon.      Ppb =  81,04 kW  
Koeficienty současnosti mezi odběry:   1,0   
Maximální součastný příkon pro odběr:   Ppbmax =  81,04 kW 
Výpočtový proud :    Ipb =          123,27 A 
  
 
Celkový instalovaný výkon koupaliště:   
Pic = Pia + Pib = 131,00 + 101,96 =             232,96 kW  
Celkový výpočtový  výkon koupaliště:   
Ppc = Ppamax + Ppbmax = 103,95 + 81,04 =  184,99 kW  
Soudobost mezi odběry     0,85  
 



25 

728-31568-00-1 

Maximální výkon pro odběr celého koupaliště:  
Ppcmax = 184,99 x 0,85 =     157,24 kW  
Výpočtový proud: 
Ipmax =       239,20 A  
Požadovaný rezervovaný výkon od dodavatele elektrické energie ČEZ Distribuce, a.s. 
pro areál koupaliště bude: Pr = 160 kW.   
 

b) Ostatní materiály a suroviny 

Období výstavby 
Pro výstavbu se předpokládá spotřeba následujících surovinových zdrojů a materiálu: 
 

• betony pro základové konstrukce a vodorovné konstrukce 
 Zdrojem bude betonárna dodavatelské organizace. Objem bude stanoven 

v dalších stupních PD. 

• ocelové profily pro nosné konstrukce, panely, plechy, střešní krytina, potrubí, 
betonové dlažby, keramické výrobky, železo pro armatury, svislé konstrukce, 
vodorovné konstrukce, , dřevo, plastové výrobky, výrobky ze skla apod. 

  Množství těchto výrobků a materiálu bude stanoveno v dalších stupních PD. 
Jedná se o materiál  obchodní výrobky ze zdrojů mimo řešené území.  

• kamenivo, štěrky a štěrkopísky pro konstrukci zpevněných ploch a vozovky 
Množství tohoto materiálu se v současné době nedá odhadnout, bude stanoveno 
v dalších stupních PD. Zdrojem těchto materiálu bude standardní zdroj 
dodavatelské organizace. 

• živice pro  živičný kryt zpevněných ploch a vozovky 
Množství tohoto materiálu se v současné době nedá odhadnout, bude stanoveno 
v dalších stupních PD. Zdrojem bude obalovna dodavatelské organizace. 

Období provozu koupaliště: 

Chemikálie používané na úpravu vody (zapojené do systému): 
chlornan sodný 1 x plastový barel o obsahu 60 l, tj. 76,2 kg roztoku chlornanu sodného 

obsahující 9 kg aktivního chloru, 1,2 kg hydroxidu a uhličitanu sodného 
a 0,03 g železa 
1 x plastový barel o obsahu 30 l, tj. 38,1 kg roztoku chlornanu sodného 
obsahující 4,5 kg aktivního chloru, 0,6 kg hydroxidu a uhličitanu 
sodného a 0,015 g železa 

chemikálie na 
úpravu pH 

1 x plastový barel o obsahu 60 l (70 kg roztoku chemikálie pH+) a  1 x 
plastový barel o obsahu 60 l (70 kg roztoku chemikálie pH -) 
1 x plastový barel o obsahu 30 l, tj. 38,1 kg roztoku chlornanu sodného 
obsahující 4,5 kg aktivního chloru, 0,6 kg hydroxidu a uhličitanu 
sodného a 0,015 g železa 

flokulant 
(vločkovač) 

1 x plastový barel o obsahu 60 l (70 kg roztoku vločkovače)  
1 x plastový barel o obsahu 30 l (35 kg roztoku vločkovače) 

 



26 

728-31568-00-1 

Zásoba chemikálií (sklad): 
chlornan sodný 2 x plastový barel o obsahu 60 l, tj. 76,2 kg roztoku chlornanu 

sodného obsahující 9 kg aktivního chloru, 1,2 kg hydroxidu a 
uhličitanu sodného a 0,03 g železa 
2 x plastový barel o obsahu 30 l, tj. 38,1 kg roztoku chlornanu 
sodného obsahující 4,5 kg aktivního chloru, 0,6 kg hydroxidu a 
uhličitanu sodného a 0,015 g železa 

chemikálie na 
úpravu pH 

1 x plastový barel o obsahu 60 l (70 kg roztoku chemikálie pH+) a  
1 x plastový barel o obsahu 60 l (70 kg roztoku chemikálie pH -) 
1 x plastový barel o obsahu 30 l (35 kg roztoku chemikálie pH+) a  
1 x plastový barel o obsahu 30 l (35 kg roztoku chemikálie pH -) 

flokulant 
(vločkovač) 

1 x plastový barel o obsahu 30 l (35 kg roztoku vločkovače)  
 

přípravek proti 
řasám 

1 x plastový barel o obsahu 30 l (30 kg roztoku algicidu) 

 
Dle přílohy č. 1. Zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) je z výše uvedených chemikálií třeba posuzovat pouze desinfekci – chlornan 
sodný, který je zařazen mezi nebezpečné látky - odst. 2. biocidy a jejich deriváty 
neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Pohyb vozidel v místech mezi výjezdem na silnici II/487, parkovištěm osobních vozidel 
a samotným vjezdem do areálu venkovního koupaliště bude zajištěn po nově zbudované 
příjezdové komunikaci. 
Osobní vozidla budou využívat příjezdovou komunikaci směřující k parkovišti, jejich 
pohyb v úseku od přemostění náhonu až po samotný vstup do areálu koupaliště se 
v zásadě nepředpokládá; tato část komunikací má být užita k pohybu pěších od 
odstavených osobních vozidel na parkovišti a k občasnému pohybu nákladních vozidel 
zajišťující zásobování areálu koupaliště (pravidelné zásobování cca 1x denně + obsluha 
úpravny vody cca 2 – 3x týdně). 
Před samotným vstupem na koupaliště pak bude vybudována zpevněná plocha, 
umožňující otočení lehkých nákladních vozidel zajišťujících zásobování. Na tuto 
zpevněnou plochu bude dále navazovat chodník pro pěší a cyklisty šířky 3,5 m a délky 
44,5 m, vedený podél východní hranice areálu venkovního koupaliště a navazující na 
stávající stezku pro cyklisty. 
K parkování osobních vozidel návštěvníků venkovního koupaliště bude vybudováno 
parkoviště s celkem 42 místy a s povrchem ze zámkové dlažby. Z toho 38 parkovacích 
míst bude provedeno ve standardních rozměrech 5,3 x 2,4 m, 4 místa budou vyčleněna 
pro parkování vozidel tělesně postižených osob a zhotovena v rozměrech 5,3 x 3,5 m.  
 
 



27 

728-31568-00-1 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

1. Ovzduší 

Období výstavby 

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 
Při realizaci stavby se nepředpokládá vznik žádného bodového zdroje znečištění 
ovzduší. 

Hlavní plošné zdroje znečišťování ovzduší 
Plošným zdrojem znečišťování ovzduší bude celé území staveniště, zejména při 
provádění zemních prací. Plocha tohoto zdroje znečišťování bude přibližně stejná se 
zastavěnou plochou. 

Zdrojem znečištění ovzduší bude polétavý prach z prováděných zemních prací, 
z povrchu ploch zbavených vegetace, prach zvířených nečistot nanesených vozidly 
na přístupové komunikace z prostoru vlastní stavby. 

Množství těchto tuhých emisí bude závislé na řadě vzájemně se ovlivňujících podmínek, 
zejména na: 

• okamžitých klimatických podmínkách (směru a rychlosti větru, teplotě, 
srážkách, vlhkosti, apod.) 

• velikosti obnažených ploch a ploch, na kterých budou probíhat zemní práce  
• frekvenci průjezdu vozidel a jejich pojezdní rychlosti 
• znečištění na dopravních komunikacích 

Emise z tohoto zdroje budou nahodilé a jejich množství se nedá stanovit. Pravidelným 
skrápěním, údržbou a čištěním komunikací a manipulačních ploch se prašnost výrazně 
omezí. 

Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší 
Liniovým zdrojem znečišťování ovzduší během výstavby bude odvoz skryté ornice, 
výkopových a násypových zemin, doprava stavebního materiálu. Emise škodlivin ze 
spalovacích motorů osobních a nákladních aut není konstantní, je závislá na technické 
úrovni, stavu a pracovním režimu automobilového motoru. 
Nejnepříznivější situace nastává při neplynulé, pomalé, případně přerušované jízdě 
včetně volnoběhu. Výfukový plyn každého vozidla je velmi různorodá směs 
nejrůznějších komponentů, z nichž nejdůležitější jsou ty, jejichž koncentrace a škodlivé 
účinky představují akutní hygienické nebezpečí. Jsou to zejména oxid uhelnatý (CO), 
oxidy dusíku (NOx), uhlovodíky (CxHy), oxid siřičitý (SO2), olovo (Pb) a polétavý 
prach. Koncentrace těchto škodlivin v ovzduší jsou závislé zejména na hodnotách 
emisních faktorů (g-1.km-1), intenzitě a skladbě dopravy, topologii terénu, charakteru 
okolní zástavby komunikace a meteorologických podmínkách, především směru a 
rychlosti větru. 
Období provozu 

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 
V areálu se nebudou vyskytovat žádné bodové zdroje znečišťování ovzduší. 

Hlavní plošné zdroje znečišťování ovzduší 
Po uvedení stavby do provozu bude hlavním plošným zdrojem znečišťování ovzduší 
povrchové parkoviště osobních automobilů pro 42 stání. Tento zdroj bude znečišťovat 



28 

728-31568-00-1 

ovzduší  emisemi výfukových plynů (NOx, NO2, CO, CxHy a těžké kovy (převážně 
olovo) u dieselových motorů – saze a organické sloučeniny (PAU, VOC atd.)) a 
emisemi prachu - PM10 (částice menší než 10μm).  

Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší 
Liniovým zdrojem znečišťování ovzduší bude příjezdová komunikace, zajišťující 
napojení areálu venkovního koupaliště v obci Hovězí na silnici II/487.  
Provoz  areálu koupaliště je závislý na vhodných klimatických podmínkách. V dané 
oblasti se bývá ke koupání vhodných max. 90 dní v roce. V těchto dnech je možný 
předpoklad ojedinělého zvýšení emisí z automobilové dopravy oproti stávajícímu stavu 
způsobený vozidly přijíždějících či odjíždějících návštěvníků areálu koupaliště. 
Vzhledem ke kapacitě parkoviště, které má 42 stání se dá předpokládat příjezd cca 120 
– 150 osobních aut za den (obrat 3- 4x za den). Toto zvýšení bude pouze přechodné, 
vázané na provozní dobu areálu.  
Protože se jedná o sezónní provoz, kdy se nedá přesně stanovit počet přijíždějících 
návštěvníků do areálu nebyla zpracována rozptylová studie. 

2. Odpadní vody 
Z provozu areálu letního koupaliště v obci Hovězí budou vznikat následující druhy 
odpadních vod: 

- splaškové odpadní vody 
- dešťové vody 

Splaškové odpadní vody z areálu jsou jednak z hygienického zázemí návštěvníků a 
jednak odpadní vody po patřičné technologické úpravě z bazénu. Všechny tyto vody 
budou svedeny do kanalizační větve zaústěné do stávající šachty obecní kanalizace a 
dále pak do obecní ČOV. 

Max. množství splaškových odpadních  vod bez technologie…………..….15,86 m3/den 
Roční množství ( 3 měsíce) splaškových odpadních vod bez technologie……1 427,4 m3 

Průměrná denní množství vypouštěné bazénové vody v sezóně……………….31 m3/den 

Dešťová kanalizace odvádí dešťové odpadní vody ze střech a zpevněných ploch areálu, 
odpadní vody z parkoviště po přečištění v OLK a částečně odpadní vodu z bazénu po 
příslušné technologické úpravě do řeky Bečvy. Na vyústění do řeky bude vybudován 
vyústní objekt.   
 
Max. průtok dešťových odpadních vod bez technologie bazénu………….…..36,55 l/sec 
Celkové množství vypouštěné bazénové vody do řeky Bečvy před sezónou……..932 m3 

Celkové množství vypouštěné bazénové vody do řeky Bečvy po sezóně……....444,5 m3 

3. Odpady 

a) Odpady vznikající při výstavbě 

Nakládání s odpady se řídí zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a 
prováděcími vyhláškami č. 381/2001 Sb., 383/2001 Sb. a 384/2001 Sb. 
V průběhu výstavby budou vznikat běžné odpady typické pro stavební činnosti tohoto druhu a 
rozsahu (zemní a stavební práce, apod.). Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími 
s realizací záměru bude upřesněna v příslušné smlouvě uzavřené mezi investorem a 
dodavatelem stavby. Zneškodňování těchto odpadů bude zajištěno servisním způsobem 
u specializovaných firem s příslušným oprávněním.  



29 

728-31568-00-1 

Odpady, které budou vznikat během výstavby, budou shromažďovány odděleně ve 
sběrných nádobách a kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy 
k využití, k recyklaci či k odstranění. Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých 
druhů, budou shromažďovány odděleně ve speciálních uzavřených nepropustných 
nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k 
neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady nebo k úniku škodlivin z uložených 
odpadů. Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů,v platném znění (v případě 
shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady budou tyto nádoby opatřeny 
identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a manipulovány 
budou osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady). S obaly bude 
nakládáno v souladu se zákonem č. 477/2001 Sb. 
 
Přehled vznikajících odpadů z výstavby a předpokládaný způsob nakládání s nimi 

Kód 
odpadu Druh odpadu 

způsob 
nakládání

 s nimi 
08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla 

nebo jiné nebez. látky 2 

08 11 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 11 11 2 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  1 
15 01 02 Plastové obaly 1 
15 01 03 Dřevěné obaly 2 
15 01 04 Kovové obaly 1 
15 01 07 Skleněné obaly 1 
17 01 01 Beton 2 
17 01 02 Stavební odpad – cihla 1 
17 02 01 Stavební odpad – dřevo 2 
17 02 02 Stavební odpad – sklo 1 
17 02 03 Stavební odpad – plast 1 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 2 
17 04 05 Stavební odpad – železo, ocel 1 
17 04 07 Směsné kovy 1 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 2 
17 05 04 Zemina a kamení 1 

17 06 04 Ostatní izolační materiály neuvedený pod 17 06 01 a 
17 06 03 2 

17 09 04 Směsný stavební odpad neuvedený pod 17 09 01, 17 09 02, 
17 09 03 2 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 1 
20 03 01 Směsný komunální odpad 2 

 
Poznámka: 
1. Nebezpečné odpady podle § 6 odst. 1 a 2 zákona jsou označeny symbolem "*". 

Způsob nakládání s odpady: 
1 - využití (palivo, regenerace, recyklace)  
2 - odstranění (uložení na skládku, spalování) 
3 - biologická úprava 



30 

728-31568-00-1 

Odpady z provozu stavebních strojů (motorové oleje, akumulátory, pneumatiky apod.) 
bude zneškodňovat stavební firma v rámci svých programů odpadových hospodářství. 

b) Odpady vznikající při provozu 

Při nakládání s odpady  z provozu se bude postupovat rovněž ve smyslu zákona č. 
185/2001 Sb. a jeho platných dodatků a prováděcích vyhlášek č. 381/2001 Sb., 
383/2001 Sb. a 384/2001 Sb. 

Původce odpadů je podle § 16 zákona č. 185/2001 Sb. povinen: 
• odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů, 
• vzniklé odpady, které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické 

nebo fyzické osobě, 
• nelze-li odpady využít, zajistit jejich odstranění, 
• kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných 

vlastností, 
• shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, 
• zabezpečovat odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem 

ohrožujícím životní prostředí, 
• vést evidenci odpadů, 
• umožnit kontrolním orgánům přístup do objektů a zařízení a na vyžádání předložit 

dokumentaci a poskytnout úplné informace související s odpadovým hospodářstvím. 

Přehled vznikajících odpadů z provozu areálu venkovního koupaliště v obci Hovězí - 
předpokládaný způsob nakládání s nimi 

Kód 
odpadu Druh odpadu 

způsob 
nakládání 

 s nimi 

Předpoklad 
-množství 

odpadů/rok
13 05 02* Kaly z odlučovačů oleje (parkoviště)  2 do 20 l 
14 06 03* Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 2  do   50 kg 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly (obecně papír) 1  do 350 kg 
15 01 02 Plastové obaly 1 cca 900 kg 
15 01 04 Kovové obaly 1 cca 150 kg 

15 02 02* Absorpční činidla (tkaniny na údržbu a čištění 
technolog. zařízení při jeho provozu) 2 cca  25 kg 

20 01 01 Papír a lepenka  1 do   60 kg 
20 01 02 Sklo 1 do    50 kg 
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z provozu bufetu 3 do 1300 kg  
20 01 11 Textilní materiály (poztrácené plavky apod.) 2 cca   30 kg 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 1 cca   20 kg 
20 01 39 Plasty 1 cca   30 kg 
20 01 40 Kovy 1 cca   50 kg 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (posekaná tráva) 3 50 t 
20 03 01 Směsný komunální odpad 2 cca 900 kg 
 
Poznámka: 
1. Nebezpečné odpady podle § 6 odst. 1 a 2 zákona jsou označeny symbolem "*". 
2. Plastové obaly na přepravu chemikálií pro úpravu vody budou odváženy firmou smluvně zajišťující 

distribuci chemikálií. 
3. Žádná z chemikálií, které budou používány v souvislosti s technologií úpravy bazénové vody nesmí 

být považována za odpad z provozu zařízení. Zbytková množství budou vždy odvezeny firmou, která 
bude pro koupaliště zajišťovat distribuci chemikálií. 



31 

728-31568-00-1 

Způsob nakládání s odpady: 
1 - využití (palivo, regenerace, recyklace)  
2 - odstranění (uložení na skládku, spalování) 
3 - biologická úprava 
 
4. Hluk 

a) Období výstavby 
Hlavním zdrojem hluku během stavebních prací budou zemní práce a doprava 
stavebního materiálu. Tento zdroj bude proměnný, dočasný a lze jej jen těžko blíže 
specifikovat. Při výstavbě se uvažuje použití běžných stavebních strojů jako je buldozer, 
rypadlo, jeřáb, nákladní auto a domíchávač betonu. Pohyb stavebních mechanismů bude 
převážně po staveništi. Pro dopravu stavebního materiálu bude využíváno veřejných 
komunikací. Stavební práce nebudou prováděny v noci.  
 
b) Období provozu 
Navrhovaná stavba nebude významným zdrojem hluku. V okolí areálu koupaliště se 
nenacházejí  obytné budovy, nejbližší stavbou je  restaurace „U splavu“ a dále, cca 
150 m od oplocení koupaliště, je umístěn autocamping. 
Zařízeními, která mohou  mít vliv na zvýšení hladiny hluku v oblasti, jsou motory 
čerpadel technologického procesu úpravy bazénové vody. Stroje jsou umístěny 
v uzavřeném zděném objektu úpravny vody. Hladina hluku strojů daná výrobcem spolu 
s úrovní zvukové pohltivosti hluku obvodovou konstrukcí úpravny dostatečně zajistí, 
aby nebyly překročeny denní a noční normové úrovně hluku dané hygienickými 
předpisy. 

Zdrojem hluku bude i zvýšená osobní doprava přijíždějících návštěvníků ze silnice 
II/487na parkoviště osobních aut, které je situováno v těsné blízkosti silnice.  
Jak již bylo dříve konstatováno bude provoz  areálu koupaliště závislý na vhodných 
klimatických podmínkách. V dané oblasti se bývá ke koupání vhodných max. 90 dní 
v roce. Vzhledem ke kapacitě parkoviště, které má 42 stání se dá předpokládat příjezd 
cca 120 – 150 osobních aut za den (obrat 3- 4x za den). Toto zvýšení bude pouze 
přechodné, vázané počasí a na provozní dobu areálu.  
Z důvodu, že nejbližší obytná zástavba se nachází cca 300 m západně od areálu 
koupaliště, že se jedná o sezónní provoz (cca 3 měsíce) v denní době od 10 – 19 hod, 
kdy se nedá přesně stanovit počet přijíždějících návštěvníků do areálu nebyla 
zpracována hluková studie. 

5. Vibrace 
Vibrace se mohou projevit v časově omezeném období výstavby. Mohou být 
generovány těžkou nákladní dopravou, používanými stavebními mechanizmy. 

6. Záření radioaktivní a elektromagnetické 
Při výstavbě a následném provozování stavby se nepředpokládá existence zdrojů 
radioaktivního, elektromagnetického ani ionizujícího záření. 

7. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
Řešení areálu koupaliště je na vysoké technické i technologické úrovni. 
Pravděpodobnost vznik havárií způsobené technickými příčinami je zcela minimální.  



32 

728-31568-00-1 

Stavební konstrukce a prvky navrhované stavby jsou koncipovány tak, aby po dobu 
předpokládané životnosti stavby vyhověly požadovanému účelu a odolaly všem 
zatížením a vlivům, které se mohou běžně vyskytnout při užívání stavby. 
K úpravě vody v bazénech budou používány pouze takové chemické prostředky, které 
se postupně biologicky odbourávají a rozkládají schválené Hlavním hygienikem ČR. 
Tyto látky budou skladovány v nezbytně nutném objemu v uzamykatelných skladech 
vybavených záchytnou jímkou.  
Před uvedením koupaliště do provozu bude dodavatelem technologie proškolena 
obsluha koupaliště, součástí dodávky technologie bude i provozní řád obsahující způsob 
zacházení s chemikáliemi používanými při úpravě vody, systém obsluhy vlastní 
technologie úpravy bazénové vody, instalovaných vodních atrakcí a provozu tepelných 
čerpadel. 

B. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

a) Chráněná území 
Připravovaná stavba se nachází v katastrálním území Hovězí v sousedství stávajícího 
areálu restaurace U splavu a autocampingu. Předmětné území se nachází ve IV. zóně 
CHKO Beskydy. 
Chráněná krajinná oblast Beskydy se rozkládá v členité hornatině Vnějších Západních 
Karpat. Zaujímá téměř celé území Moravskoslezských Beskyd, podstatnou část 
Vsetínských vrchů a moravskou část Javorníků tvořících hranici ze Slovenskem. Zde na 
ni bezprostředně navazuje CHKO Kysuce. Územní vymezení – Moravskoslezský a 
Zlínský kraj (bývalé okresy Nový Jičín, Frýdek-Místek a Vsetín).  
CHKO Beskydy je svou rozlohou - cca 1160 km2 - největší chráněnou krajinou oblastí v 
České republice. Důvodem vyhlášení CHKO Beskydy v roce 1973 byly její výjimečné 
přírodní hodnoty, zejména původní horské pralesovité porosty s výskytem vzácných 
karpatských živočichů a rostlin, druhově pestrá luční společenstva, unikátní povrchové i 
podzemní pseudokrasové jevy a rovněž mimořádná estetická hodnota a pestrost 
ojedinělého typu krajiny vzniklého historickým soužitím člověka s přírodou v tomto 
území. 
Význam chráněné krajinné oblasti Beskydy je podtržen vyhlášením 50 maloplošných 
zvláště chráněných území (7 národních přírodních rezervací, 20 přírodních rezervací a 
23 přírodních památek), územním překrytím CHKO s mezinárodně významným ptačím 
územím (IBA) a s chráněnou oblastí přirozené akumulace vod. V neposlední řadě je i 
rekreační oblastí s nadregionálním významem. Posláním CHKO je ochrana všech 
hodnot krajiny a jejich přírodních zdrojů. Jedná se zejména o povrchové utváření 
krajiny včetně vodních toků, její vegetační kryt a volně žijící živočichy, rozvržení a 
využití lesního a zemědělského půdního fondu, urbanistickou podobu obcí a 
architekturu staveb. Jeho naplňování neznamená pouze péči o existující přírodní a 
krajinné hodnoty, ale i jejich obnovu při současném hledání rovnováhy mezi 
hospodářským a rekreačním využíváním krajiny a ochranou přírody. 



33 

728-31568-00-1 

IV. zóna (sídelní) CHKO Beskydy zahrnuje souvisleji zastavěná území s návazností na 
intenzivně obdělávanou zemědělskou půdu. Umožňuje umisťování obytných a 
podnikatelských aktivit a intenzivnější zemědělskou výrobu. 

b) Ochranná pásma 
V zájmovém území se nevyskytují žádná ochranná pásma vodních zdrojů. Lokalita 
nespadá do ochranného pásma vodního zdroje, CHOPAV.  
Zájmové území předloženého záměru se nachází v ochranném pásmu železniční dráhy 
Vsetín – Velké Karlovice. Souhlas ke zřízení stavby dle zákona č. 266/1994 Sb., o 
drahách, vydal Drážní úřad v Olomouci. 
Jednotlivé objekty stavby a zajištění provozu koupaliště jsou navrženy při respektování 
technických podmínek souběhu, křížení a ochranných pásem stávajících energetických a 
trubních rozvodů, které jsou ve správě ČEZ, a.s., Severomoravská plynárenská, a.s., 
Vodovody a kanalizace, a.s. a Telefonica O2, a.s. 

c) Územní systémy ekologické stability(ÚSES) 
Přímo v  zájmovém území se nenachází žádný biokoridor ani biocentrum nadregionální, 
regionální ani lokální úrovně.  

d) Významné krajinné prvky 
Přímo v zájmovém území se nenacházejí VKP zaregistrované podle § 6 zákona  
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů.  
V nejbližším okolí zájmové lokality se nacházejí krajinné prvky ve smyslu § 3 písm. b) 
zákona č. 114/1992  Sb. 
-   řeka Vsetínská Bečva 
-   vodní náhon s břehovými porosty 

e) Natura 2000 
Řešené území se nachází na území Evropsky významné lokality Beskydy (kód 
CZ0724089). EVL Beskydy byla vyhlášena nařízením Vlády ČR č.132/2005 Sb. na 
ploše 120386,5 ha na území Zlínského a Moravskoslezského kraje. Nachází se cca 0,5 
km jižním až jihovýchodním směrem od hranice zájmového území. Území je téměř 
totožné se stávající CHKO Beskydy. Je vymezena státní hranicí se Slovenskou 
republikou na východě, na severu je ohraničeno masívem Velkého Javorníku a hranicí 
CHKO Beskydy. EVL je charakteristická převážně hornatou a lesnatou krajinou. 
Předměty ochrany jsou vázána na přirozené lesní, luční a podmáčené biotopy. Oblast 
zahrnuje 25 předmětů ochrany. Zastoupeny jsou 2 rostlinné druhy, 11 živočichů a 12 
stanovišť. Na území EVL byly také vyhlášeny 2 ptačí oblasti – Horní Vsacko a 
Beskydy, které zahrnují 12 druhů ptáků jako předměty ochrany.  
 
Stanoviště a druhy, jež jsou hlavním předmětem ochrany EVL Beskydy: 
Stanoviště: 
6230*  -  Druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských 

oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských oblastech)  
6430  -  Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až 

alpínského stupně  
6510  -  Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-



34 

728-31568-00-1 

Centaureion nemoralis)  
7220*  -  Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion)  
8310  -  Jeskyně nepřístupné veřejnosti  
9110  -  Bučiny asociace Luzulo-Fagetum  
9130  -  Bučiny asociace Asperulo-Fagetum  
9140  -  Středoevropské subalpínské bučiny s javorem (Acer) a šťovíkem horským 

(Rumex arifolius)  
9170  -  Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum  
9180*  -  Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích  
91E0*  -  Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-

Padion, Alnion incanae, Salicion albae)  

9410  -  Acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea)  
(symbol * označuje prioritní typy přírodních stanovišť) 
 
Druhy: 

oměj tuhý moravský (Aconitum firmum ssp. moravicum) 
kuňka žlutobřichá (Bombina variegata) 
šikoušek zelený (Buxbaumia viridis) 
vlk obecný (Canis lupus *) 
střevlík hrbolatý (Carabus variolosus) 
lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus) 
vydra říční (Lutra lutra) 
rys ostrovid (Lynx lynx) 
netopýr velký (Myotis myotis) 
rýhovec pralesní(Rhysodes sulcatus) 
čolek karpatský (Triturus montandoni) 
velevrub tupý (Unio crassus) 
medvěd hnědý (Ursus arctos *) 
(symbol * označuje prioritní druhy) 
 
Z předmětu ochrany EVL Beskydy se na posuzované lokalitě a v jejím okolí se 
vyskytují pouze dva druhy živočichů: velevrub tupý (Unie crassus) a vydra říční (Lutra 
lutra).  
Jiné druhy a přírodní stanoviště z předmětu ochrany EVL Beskydy se na dotčené 
lokalitě nevyskytují a předložený záměr na ně nemá žádný vliv, viz. příloha č. 8 -
Posouzení vlivu koncepce „Zadání změny č.7 územního plánu obce Hovězí – lokalita J: 
plocha rekreace a sportu“ na předmět ochrany EVL Beskydy v  soustavě Natura 2000, 
zpracovatel posudku: Ing. Ivo Malchar, červenec 2006 
 
Ptačí oblast Beskydy (kód CZ0811022) 
Byla vyhlášena nařízením Vlády ČR č.687/2004 Sb. na ploše 41 702,04 hektarů. Území 
se nachází mezi obcemi Rožnov pod Radhoštěm, Dolní Bečva, Hostašovice, Morávka, 
Komorní Lhotka a Dolní Lomná. Ptačí oblast Beskydy pokrývá zhruba jednu třetinu 
severní části plochy CHKO Beskydy. Předmětem ochrany jsou populace těchto ptáků – 
čáp černý, jeřábek lesní, tetřev hlušec, kulíšek nejmenší, puštík bělavý, žluna šedá, 
datlík tříprstý a lejsek malý a jejich biotop. Cílem ochrany ptačí oblasti je zachování a 



35 

728-31568-00-1 

obnova ekosystému významných pro jmenované druhy ptáků v jejich přirozeném areálu 
výskytu a zajištění podmínek pro zachování populací těchto druhů.  
Realizace záměru umístění koupaliště je v souladu s územním plánem sídelního útvaru 
Hovězí – změna č.7, lokalita J.  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vyloučil ve svém 
stanovisku ze dne  4.11.2007, čj-KUZL 66723/2007, k návrhu zadání změny č. 7 
významný vliv umístění záměru na ptačí oblast Beskydy (viz. příloha č.2). 

f) Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
V zájmovém území ani v jeho těsné blízkosti se nevyskytuje žádný objekt historického 
nebo kulturního významu. Archeologické nálezy se nepředpokládají, neboť v této 
lokalitě doposud nebyly žádné zaznamenány. 
Obec Hovězí byla založena v dobách tzv. velké kolonizace ve 14.století jako 
nejvýchodnější ze vsí vsetínského panství. O dvě století později zejména obyvatelé z 
Hovězí zakládali paseky v dalších místech směrem k uherské hranici a podíleli se na 
vzniku vsí Halenkova a Nového Hrozenkova. Obyvatelé Hovězí také plnili důležitou 
úlohu při obraně zemské hranice proti útokům od východu a mnoho z nich přitom přišlo 
o život. Za třicetileté války se vyznamenali v tzv. valašských povstáních a za trest jich 
bylo nejméně sedm v roce 1644 popraveno a ves byla z velké části vypálena.  
Nové příkoří utrpěli obyvatelé za vpádu Tatarů, kteří jako spojenci Turků přepadli 
Hovězí v roce 1663. V roce 1708 se Hovězí stalo cílem útoků uherských povstalců. 
Jedním z pamětníků těch časů je nevelký jednopatrový zámek, který byl postaven ve 
druhé polovině 17. století v době, kdy bylo Hovězí na krátký čas samostatným 
panstvím. Pohledovou dominantu obce však tvoří neogotický kostel sv.Máří Magdaleny 
z roku 1890. Vznikl přestavbou původně barokního kostela, jehož počátky sahají do let 
1732-1733.  
Náves zdobí kamenná plastika sv.Jana Nepomuckého z roku 1712.  

g) Obyvatelstvo 

Katastrální území Hovězí má výměru 2 212 ha. Obec má 2 381 obyvatel,  z toho 1 675 
ve věku 15-64 let.  

h) Krajina, krajinný ráz 
Obec Hovězí je položená v průsečíku malebných údolí Vsetínských vrchů a Javorníků, 
je poutavá zajímavými přírodními scenériemi i možnostmi letní rekreace, které nabízejí 
břehy Bečvy. V obci i na samotách ukrytých na úbočí kopců se dochovala řada lidových 
staveb. 
Vzhledem k tomu, že areál koupaliště se nachází ve IV. zóně CHKO Beskydy, byl 
návrh záměru v průběhu zpracovávání projektové dokumentace podrobně projednáván 
se zástupci Správy CHKO Beskydy (viz příloha č.4). Architektonické řešení vstupních 
objektů, stejně jako ostatních budov areálu koupaliště je  navrženo tak, aby 
nenarušovalo ráz okolní podhorské krajiny.  
 
i) Území zatěžované nad míru únosného zatížení 
Realizací stavby bude v oblasti zajištěna možnost letní rekreace a sporu. Místo výstavby 
koupaliště se nachází v souběhu s cyklistickou stezkou, která je oblíbenou trasou 
cyklistů ze Vsetína  údolím řeky Bečvy až po Velké Karlovice. Spolu s nedalekým 



36 

728-31568-00-1 

autocampingem a vyhledávaným stravovacím zařízením „U splavu“ lze o využití 
venkovního koupaliště v obci Hovězí očekávat značný zájem. K atraktivnosti zařízení 
jistě přispěje i možnost prodloužení koupací sezóny ohřevem bazénové vody tepelnými 
čerpadly a navrhované vodní atrakce, vodní masážní trysky, kvalitní bezbariérový 
přístup a nepochybně i umístění koupaliště v krásném přírodním prostředí. 

Jedná se o území, které není a realizací předkládaného záměru ani nebude zatěžováno 
nad únosnou míru. Záměr bude provozován pouze v letním období cca 3 měsíce. 
 
j) Staré ekologické zátěže, extrémní poměry v území 
Přítomnost ekologických zátěží vyžadujících realizaci nápravných opatření se 
v zájmovém území nepředpokládá. 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které budou pravděpodobně ovlivněny 

2.1  Klima, ovzduší 
 

Dle klimatické rajonizace (Quitt, 1975) je území charakterizováno třídou T 2, tj. teplá 
klimatická oblast.  
Dlouhodobá průměrná teplota v měsíci lednu dosahuje -2 až -3 °C,  
v měsíci červenci +18 až +19 °C. Průměrný srážkový úhrn dosahuje okolo 350 až 
400 mm ve vegetačním období a 200 až 300 mm v zimním období. Průměrný počet 
letních dnu je 50 až 60 a počet mrazových dnů je 100 až 110 v roce. 
Stavební úřad ve Vsetíně je uveden ve Věstníku MŽP č. 4/2008 (Sdělení odboru 
ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší - vymezení oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší, na základě dat za rok 2006) jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší 
pro imise suspendované částice PM10 - průměrná denní koncentrace na ploše 10,2 %  
obvodu a pro imise benzo(a)pyrenu - průměrná roční koncentrace na ploše 35,2 % 
obvodu pro ochranu zdraví. Netýká se obce Hovězí. 

Ovlivnění klimatických charakteristik záměrem se nepředpokládá. 
Vzhledem k umístění záměru v otevřené krajině, lze předpokládat, že jde o území 
s velmi dobrými rozptylovými podmínkami, v okolí se nevyskytují žádné významnější 
zdroje emisí jako jsou zdroje znečištění, kterými jsou kotelny průmyslových podniků 
nebo kotelny pro vytápění obytných domů. Vlastní areál koupaliště nebude mít 
vzhledem ke svému charakteru negativní  vliv na současný stav ovzduší. 

2.2 Voda 
Z hydrologického hlediska spadá území do povodí řeky Moravy. Vlastní území je 
odvodňováno řekou Vsetínská Bečva. 
Vsetínská Bečva, č. hydrologického pořadí 4-11-01-001, pramení pod vrchem Čarták 
v nadmořské výšce asi 870 m v Beskydech. Její tok směřuje jihozápadním směrem 
obcemi Velké Karlovice, Karolinka, od Huslenek teče na západ. Pod ústím říčky Senice 
se její tok obrací k severu a protéká územím města Vsetína. Severní směr si řeka udržuje 
až k soutoku s Rožnovskou Bečvou ve Valašském Meziříčí v nadmořské výšce 288 m, 
odkud jejich společný tok nese označení Bečva. 
Podzemní voda mělkého oběhu je vázána na granulometricky příznivé polohy údolních 
terasových štěrkovitých zemin vytvářející kolektor charakterizovaný průlomovou 



37 

728-31568-00-1 

propustností. V prostředí dobře propustných štěrků vytváří hladina podzemní vody 
souvislou zvodeň, s volnou hladinou podzemní vody.  
Aktuální úroveň hladiny podzemní vody je závislá na vydatnosti atmosférických srážek 
v daném období a hladiny povrchové vody v blízké vodoteči. V průběhu 
hydrologického roku je nutno počítat s její oscilací.  

2.3 Půda , horninové prostředí 
Zájmové území je z geomorfologického hlediska součástí okrsku Hornobečevská 
vrchovina podcelku Vsetínské vrchy. Z hlediska vyšších geomorfologických jednotek 
spadá do celku Hostýnsko-vsetínská hornatina,  podsoustavy Západní Beskydy (IXE), 
soustavy Vnější   Západní Karpaty (IX) a provincie Západní Karpaty. 
Předkvartérní podloží je zde budováno flyšovými horninami Račanské jednotky. Jedná 
se o horniny zlínských vrstev představované střídáním jílovců šedé i hnědé až černošedé 
barvy, vápnitých i nevápnitých, místy jemně písčitých a pískovců většinou jemně až 
středně, méně často hrubě zrnitých až drobně slepencovitých. Jsou převážně šedozelené, 
velmi často     glaukonitické. V připovrchové zóně jsou horniny předkvartérního podloží 
rozložené a  porušené vlivem procesů zvětrávání a mají až zeminový charakter. 
Flyšové horniny jsou kryty kvartérní sedimentací fluviálního původu. Tento pokryv je  
převážně tvořen zeminami štěrkovitého charakteru, které směrem do nadloží mohou             
přecházet v málo mocné hlinité či jílovité uloženiny. 
Stavební objekty budou založeny převážně v hloubce do 2,0, tedy ve vrstvě: štěrk s 
příměsí jemnozrnné zeminy, hnědý, hrubý, s příměsí kamenité frakce do 5 cm až 20 cm, 
(fluviální štěrky). 
Dle BPEJ je půdní typ v místě navrhované stavby zařazen dle kódu – 7.22.13: 

•  Charakteristika hlavní půdní jednotky 22 – hnědé půdy a rendziny na zahliněných 
písčitých substrátech; většinou lehčí nebo středně těžké, s příznivějším vodním 
režimem  

•  Charakteristika skeletovitosti a hloubky půdy (tj. 4 a 5 místo označení BPEJ) – 
jedná se o půdy rovinaté, středně skeletovité s celkovým obsahem skeletu do 50 %. 
Dle hloubky půdního profilu se jedná o půdu hlubokou 

Realizací záměru dojde k trvalému záboru 1,075 ha zemědělské půdy. Dotčené 
zemědělské pozemky parc.č 12838/1, 12839, 15920 a 16046/7 jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako orná půda a trvalý travní porost. 

2.4 Flora a fauna 

V zájmovém území stavby se nevyskytují významnější rostlinné porosty, areál 
budoucího koupaliště bude umístěn na rovinatých pozemcích užívaných v současné 
době jako louka. Dotčené pozemky jsou pravidelně kosené. Dá se proto předpokládat, 
že v okolí stavby se budou i nadále vyskytovat běžné druhy zvěře (zajíci, srnčí, bažant) 
z ptáků havran, vrána, pěnkava obecná, dále hraboš polní, myšice křovinná, rejsek 
obecný, ježek východní a další. 

Podle dostupných informací se na budoucím staveništi nevyskytují žádné chráněné 
rostliny ve smyslu zákon č. 114/92 Sb. 

V rámci výstavby mostku přes mlýnský náhon bude nutné odstranění části stávajících 
břehových porostů v šířce cca 10 metrů z obou břehových stran mlýnského náhonu. 



38 

728-31568-00-1 

Rozsah kácení bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentace. Ke kácení 
budou navrženy pouze dřeviny, které se nacházejí v bezprostřední blízkosti navržených 
úprav.  
Jak již bylo zmíněno v dřívějších kapitolách zájmové území navrženého záměru se 
nachází na území Evropsky významné lokality (EVL) Beskydy. 
Předmětem ochrany je na dotčeném území populace druhů velevrub tupý (Unio 
crassus). Biotop tohoto druhu byl lokalizován ve vodním náhonu, který ohraničuje 
budoucí areál koupaliště z jižní strany. V rámci předloženého záměru bude realizováno 
přemostění náhonu. Most převádí komunikaci pro pěší a cyklistickou stezku přes bývalý 
mlýnský náhon.  Objekt bude současně sloužit pro zásobování koupaliště (bufet, 
úpravna vody). 
Pro zjištění stavu populace velevruba tupého na dotčené lokalitě a následné posouzení 
možného vlivu na záměru na tento předmět ochrany EVL Beskydy byl zpracován 
podrobný hydrobiologický průzkum dotčeného území, z kterého vyplývá, že v místě 
uvažovaného přemostění náhonu se aktuálně velevrub tupý nevyskytuje, pouze níže po  
toku byly nalezeny 2 schránky odumřelých jedinců. V obou případech se jednalo o 
mladší uhynulé zástupce.  

3. Celkové     zhodnocení     kvality    životního    prostředí  v  dotčeném území z 
hlediska jeho únosného zatížení 

Připravovaný záměr je umístěn ve IV. zóně CHKO Beskydy, která zahrnuje souvisleji 
zastavěná území s návazností na intenzivně obdělávanou zemědělskou půdu. Umožňuje 
se zde umisťování obytných a podnikatelských aktivit a intenzivnější zemědělská 
výroba. Realizace záměru je v souladu se změnou č. 7A Územního plánu sídelního 
útvaru Hovězí, kde je plocha určená k umístění záměru navržena jako plocha rekreace a 
sportu. 
Záměr se dále nachází na území Evropsky významné lokality Beskydy. Z předmětu 
ochrany EVL Beskydy se na posuzované lokalitě a v jejím okolí se vyskytují pouze dva 
druhy živočichů: velevrub tupý (Unie crassus) a vydra říční (Lutra lutra). Jiné druhy a 
přírodní stanoviště z předmětu ochrany EVL Beskydy se na dotčené lokalitě nevyskytují 
a předložený záměr na ně nemá žádný vliv.  Do projektové dokumentace předloženého 
záměru byly zapracovány veškeré limitující podmínky vyplývající z posuzování vlivu 
záměru na předmět ochrany EVL Beskydy tak, aby realizací záměru nedošlo 
negativnímu ovlivnění biotopu velevruba tupého a vydry říční. 
Po uvedení navrhovaného záměru do provozu nebudou jednotlivé složky životního 
prostředí ovlivněny provozem hodnoceného záměru mimo rozsah, který je uveden 
v jednotlivých částech Oznámení. 

C. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti 
a významnosti 
Stanovení velikosti, složitosti a významnosti vlivu lze označit za nejsložitější 

aspekt celého procesu hodnocení vlivu záměru na životní prostředí. Velmi významně se 
zde totiž projevuje subjektivní faktor zpracovatele a často i obtížně definovatelné 



39 

728-31568-00-1 

podmínky hodnocení. To je spojeno především se skutečností, že hodnocení 
významnosti dle velikosti vlivu lze z určité části charakterizovat velikostí a rozsahem 
změny v životním prostředí v absolutních nebo relativních hodnotách v prostorových 
souřadnicích v určitém čase. 

a) Vlivy na obyvatelstvo – odhad zdravotního rizika 
Z hlediska možných vlivů předloženého záměru „Venkovní koupaliště v obci 

Hovězí“ na obyvatelstvo přichází v úvahu zvýšení hluku a prašnosti v době jeho 
realizace. V okolí budoucího areálu koupaliště se nenacházejí žádné obytné budovy, 
nejbližší stavbou je restaurace „U splavu“ a cca 150 m od budoucího oplocení 
koupaliště se nachází areál autocampingu. Nejbližší obytná zástavba je cca 300 
západaně od areálu koupaliště. Po uvedení stavby do provozu bude obyvatelům obce 
Hovězí a ostatních přilehlých obcí včetně rekreantů projíždějících údolím Vsetínské 
Bečvy poskytnuta možnost rekreačního a sportovního vyžití. 

Narušení faktorů pohody  

Ke krátkodobému narušení faktorů duševní pohody může docházet především v období 
výstavby pojezdem stavebních mechanismů na staveništi a zvýšenou stavební dopravou 
(odvoz výkopových zemin ze staveniště a doprava stavebních materiálů na stavbu) na 
veřejných komunikacích. Dopravní provoz a provoz stavebních mechanismů mohou 
některými svými aspekty zhoršovat duševní pohodu v okolí a navozovat, zejména u 
citlivých lidí, stavy rozmrzelosti, duševních tenzí a stresů. Příčinou může být nejen 
nepravidelný a nárazový hluk související s prováděním stavby, ale i reakce na pozemní 
dopravu, na zápach výfukových plynů a podobně. Snížení faktoru pohody v době 
výstavby by mohly představovat také prašnost a přenos bláta na komunikace v okolí 
staveniště.  
Negativní vlivy stavby na obyvatelstvo nelze zcela eliminovat, ale lze je významně 
omezit vhodnými organizačními a technickými opatřeními. V průběhu výstavby proto 
budou na stavbě a v jejím okolí přijata taková technická a organizační opatření, aby 
rušivé vlivy stavby na obyvatelstvo okolní obytné zástavby byly minimalizovány.   

Sociální a ekonomické důsledky  

Hodnocený záměr se neprojeví negativně ve smyslu sociálních a ekonomických dopadů 
na obyvatelstvo. Stavba nevyžaduje výkup obytných objektů od soukromých subjektů. 
Po dobu výstavby může pro místní obyvatele pracujících  u stavebních firem 
zajišťujících stavební práce.   
V období výstavby koupaliště stejně jako po dobu samotného provozu areálu vzniknou 
nová sezónní pracovní místa pro místní obyvatelstvo. Spektrum vybaveností v oblasti 
sportu, rekreace a navazujících služeb zajistí zvýšení atraktivity obce Hovězí jak pro její 
obyvatele,  tak i pro turisty a návštěvníky. 

b) Vlivy na ovzduší 

Záměr nebude mít zásadní vliv  na kvalitu ovzduší.  
V průběhu výstavby není vyloučeno mírné zhoršení lokálních poměrů způsobené 
staveništní dopravou a provozem stavebních strojů. 
Realizací záměru nevzniknou žádné nové bodové zdroje produkující emise 
znečišťujících látek. Provoz  areálu koupaliště je závislý na vhodných klimatických 
podmínkách. V dané oblasti bývá ke koupání vhodných max. 90 dní v roce. V těchto 



40 

728-31568-00-1 

dnech může oproti stávajícímu stavu docházet k ojedinělému zvýšení emisí 
z automobilové dopravy způsobenému vozidly přijíždějících či odjíždějících 
návštěvníků areálu koupaliště. Toto zvýšení bude pouze přechodné, vázané na provozní 
dobu areálu.  

c) Vliv na vodu 
Záměr nebude vliv na režim podzemních vod.  Lokalita nespadá do ochranného pásma 
vodního zdroje ani CHOPAV. V zájmovém území ani v jeho blízkosti se nenachází 
žádný zdroj podzemní ani povrchový zdroj vody pro veřejné zásobování obyvatelstva. 

Splaškové odpadní vody z areálu budou svedeny do kanalizační větve zaústěné do 
stávající šachty obecní kanalizace a dále pak do obecní ČOV. 

Dešťová kanalizace odvádí dešťové odpadní vody ze střech a zpevněných ploch areálu, 
odpadní vody z parkoviště po přečištění v OLK a částečně odpadní vodu z bazénu po 
příslušné technologické úpravě přes výustní objekt do řeky Bečvy. Pro úpravu bazénové 
vody budou použity jen takové chemikálie, aby po zastavení dávkování chemikálií (při 
ukončení koupací sezóny) klesla koncentrace chemikálií (chlor, prostředek proti řasám) 
a voda mohla být vypuštěna, aniž by došlo k narušení ekosystému. Voda z bazénu bude 
vypouštěna částečně po ukončení sezony, zbytek na jaře před novou sezónou, kdy již ve 
vodě nebudou obsaženy žádné chemikálie.  

d) Vlivy na půdu, území a geologické podmínky 
Realizací záměru dojde k trvalému záboru  1.075 ha  zemědělské půdy (orná půda). 
Pozemky jsou v současné době zatravněné. 
Podle přílohy k metodickému pokynu  MŽP ČR ze dne 1.10.1996 č.j.OOLP/1067/96 
k odnímání půdy ze ZPF zabírané pozemky náleží do III. třídy ochrany. Do III. třídy 
ochrany jsou sdruženy půdy v jednotlivých klimatických regionech s průměrnou 
produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je  možno územním 
plánováním využít pro eventuální výstavbu. 
Celkem bude z plochy o výměře 1,075 ha skryta ornice v kubatuře 2150 m3. Ornice 
bude uložena na mezideponii v místě výstavby areálu. Svahy mezideponie budou 
provedeny ve sklonu 1:3. Cca 500 m3 ornice bude použito při konečných terénních 
úpravách areálu. Zbylá část ornice z mezideponie bude nabídnuta k odprodeji 
soukromým osobám. 

Znečištění půdy 

Možnost znečištění půdy a geologického podloží se v zájmovém území předloženého 
záměru nepředpokládá. V době provádění stavby se budou v zájmové lokalitě 
pohybovat různé dopravní a obslužné mechanismy. Tyto stroje budou v náležitém 
technickém stavu. Každá den před zahájením prací zkontroluje zodpovědná osoba, zda 
nedochází k úniku nebo úkapům maziva a paliva. 

Vliv na stabilitu a erozi půdy 

Ke změnám z hlediska stability a eroze půdy realizací záměru nedojde.  

f) Vliv na floru a faunu 
V zájmovém území stavby se nevyskytují významnější rostlinné porosty, areál 
budoucího koupaliště bude umístěn na rovinatých pozemcích vyňatých ze 



41 

728-31568-00-1 

zemědělského půdního fondu. Jedná se o zatravněné plochy, které jsou udržované 
pravidelným sečením. 

V rámci výstavby mostku přes mlýnský náhon bude nutné odstranění části stávajících 
břehových porostů v šířce cca 10 metrů z obou břehových stran mlýnského náhonu. 
Rozsah kácení bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentace. Ke kácení 
budou navrženy pouze dřeviny, které se nacházejí v bezprostřední blízkosti navržených 
úprav.  

Populaci velevruba  tupého ve vodním náhonu by však mohlo významně ohrozit 
případné snížení nebo zastavení průtoku vody v náhonu z důvodu výstavby mostního 
objektu. Z tohoto důvodu je nutné, aby realizace přemostění náhonu byla připravena jak 
projekčně tak i stavebně tak, aby během provádění samotných prací byl prakticky 
vyloučen zásah do vlastního toku ( tj. nesmí dojít ke zkalení vody či jejímu znečištění 
stavebními materiály či ropnými látkami, základy a pilíře mostního objektu nenaruší 
břehy a dno náhonu).  Při splnění uvedených podmínek lze důvodně očekávat, že vliv 
záměru na populaci a biotop velevruba tupého bude takřka nulový. Požadavku na 
vyloučení možnosti jakéhokoliv zásahu do kvality vody a dna náhodu je nutné 
přizpůsobit organizaci a technologii prací na staveništi. Optimálním řešením je těsná 
spolupráce projektanta s odborníkem – hydrogiologem a především pak dozor 
hydrobiologa v průběhu všech stavebních prací v oblasti náhonu. Kácení dřevin 
v břehovém náhonu v omezeném měřítku, nezbytném pro realizaci stavby mostního 
objektu, významně nezhorší stav náhonu jako biotopu velevruba tupého. Provoz 
budoucího areálu koupaliště je nutné zajistit tak, aby nedošlo ke znečištění vody 
v náhonu. 
Vodní náhon a blízký tok řeky Vsetínská Bečvy může využívat vydra říční, která je 
rovněž předmětem ochrany EVL Beskydy. Na biotop a populaci vydry v toku Vsetínské 
Bečvy nemá hodnocený záměr žádný vliv. Při realizaci přemostění náhonu je třeba 
zachovávat zásady stavební konstrukce pro vydru bezpečného mostního objektu dle 
např. Metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR: Křížení vodních toků 
komunikací. Přemostění náhonu je třeba realizovat tak, aby konstrukce mostního 
objektu nad náhonem umožňovala migrujícím jedincům vydry bezkonfliktní a bezpečný 
průchod pod mostem podél náhonu. Mostní konstrukci je třeba řešit tak, aby vydra měla 
možnost projít pod mostem podél náhonu  po obou stranách břehů suchou cestou, tzn. 
Po obou stranách břehu náhonu  pod mostem musí zůstat trvale zachovány „suché 
bermy“, které budou trvale nad průměrnou hladinou náhonu. Současně prostor pod 
mostem musí mít dostatečnou výšku nad průměrnou hladinou vody v náhonu tak, aby 
prostor pod mostem byl dostatečně světlý, tj. osvětlený přirozeným denním světlem.  
V takovém případě nemůže  mít (dle zpracovatele posouzení  v soustavě Natura 2000, 
viz. příloha č. 8) přemostění náhonu negativní vliv na populaci a biotop vydry říční.  
Jiné druhy a přírodní stanoviště z předmětu ochrany EVL Beskydy se na dotčené 
lokalitě nevyskytují a předložený záměr na ně nemá žádný vliv (viz. Posouzení vlivu 
koncepce „Zadání změny č.7 územního plánu obce Hovězí – lokalita J: plocha rekreace 
a sportu“ na předmět ochrany EVL Beskydy v  soustavě Natura 2000, zpracovatel 
posudku: Ing. Ivo Malchar, červenec 2006). Zpracovatel posudku v závěrečném 
stanovisku konstatuje, že předložený záměr nebude mít významný negativní vliv na 
předmět ochrany a integritu Evropsky významné lokality Beskydy pouze při dodržení 
všech limitujících podmínek, které jsou citovány v kapitole C 4 tohoto oznámení. 
 



42 

728-31568-00-1 

g) Vlivy na ekosystémy 
Hodnocený záměr nezasahuje dle dostupných informací do žádných územních 

systémů ekologické stability. Realizace záměru nebude při dodržení limitujících 
podmínek mít významný negativní vliv (přímý ani dálkový) na evropsky významné 
lokality vyhlášené nařízením vlády č. 132/2005 Sb. ani na ptačí oblasti (viz. vyjádření 
krajského úřadu ze dne  4.11.2007, čj-KUZL 66723/2007– příloha č. 2).  

h) Vlivy na antropogenní systémy, jejich složky a funkce 
V bezprostřední blízkosti zájmového území se nenacházejí památkově chráněné 

objekty, ani zde nejsou registrovány archeologicky významné lokality. Dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění zákona č. 242/92 Sb., § 21 a  
§ 22 a dle vyhlášky č. 66/1988 Sb., § 19, je investor povinen umožnit a hradit případný 
záchranný archeologický výzkum. Investor musí ohlásit dva týdny předem termín 
zahájení zemních prací na adresu archeologického pracoviště. Pak je investor povinen 
pracovníkům archeologických pracovišť umožnit provádět v průběhu zemních prací 
archeologický dozor, záchranu a dokumentaci případných archeologických nálezů a 
objektů. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba 
odpovědná za provádění prací, při nichž k archeologickému nálezu došlo a to nejpozději 
do druhého dne po archeologickém nálezu nebo po tom, co se o archeologickém nálezu 
dozvěděl. Archeologický nález i naleziště musí být ponechány beze změny až do 
prohlídky archeologem. Archeologickým nálezem je věc (soubor věcí), která je 
dokladem nebo pozůstatkem života člověka a jeho činnosti od počátku jeho vývoje do 
novověku a zachovala se zpravidla pod zemí. 

i) Vliv na estetické kvality území 
Obec Hovězí je položená v průsečíku malebných údolí Vsetínských vrchů a Javorníků, 
je poutavá zajímavými přírodními scenériemi i možnostmi letní rekreace, které nabízejí 
břehy Bečvy. V obci i na samotách ukrytých na úbočí kopců se dochovala řada lidových 
staveb. 
Architektonické řešení vstupních objektů, stejně jako ostatních budov areálu koupaliště, 
je řešeno tak, aby korespondovalo s architekturou typickou pro podhorskou oblast 
Beskyd. 
Areál navrhovaného koupaliště je napojen na cyklistickou trasu  Vsetín – Janová – 
Hovězí a dále připravovaný směr Velké Karlovice.  V blízkosti je hojně využívaný 
stávající autocamping 

j) Vliv na rekreační využití území 

Realizací záměru bude v oblasti zajištěna možnost letní rekreace a sportu. Záměr bude 
sloužit jak místním obyvatelům, tak i ostatním návštěvníkům. Obec Hovězí, resp. 
Radovský jez je v letním období tradičním místem koupání ve volné přírodě. Podmínky 
jsou však ovlivněny stavem a čistotou vody v řece. Místo výstavby koupaliště se 
nachází v souběhu s cyklistickou stezkou, která je oblíbenou trasou cyklistů ze Vsetína  
údolím řeky Bečvy až po Velké Karlovice. K atraktivnosti zařízení rovněž přispěje i 
možnost prodloužení koupací sezóny ohřevem bazénové vody tepelnými čerpadly a 
navrhované vodní atrakce, vodní masážní trysky, kvalitní bezbariérový přístup a 
nepochybně i umístění koupaliště v krásném přírodním prostředí. 



43 

728-31568-00-1 

k) Vlivy hluku a záření 
Navrhovaná stavba nebude významným zdrojem hluku. V okolí areálu koupaliště se 
nenacházejí  obytné budovy, nejbližší stavbou je  restaurace „U splavu“ a dále, cca 
150 m od oplocení koupaliště, je umístěn autocamping. Trvalá obytná zástavba se 
nachází ve vzdálenosti cca 300 m západně od budoucího areálu koupaliště. 
V období výstavby budou hlavním zdrojem hluku zemní práce a doprava stavebního 
materiálu. Tento zdroj bude proměnný, dočasný a lze ho jen těžko blíže specifikovat. 
Pohyb stavebních mechanismů bude převážně po staveništi. Pro dopravu stavebního 
materiálu bude využíváno veřejných komunikací. Stavební práce nebudou prováděny 
v noci.  
V období provozu areálu  mohou mít na zvýšení hladiny hluku v oblasti vliv motory 
čerpadel technologického procesu úpravy bazénové vody. Stroje jsou umístěny 
v uzavřeném zděném objektu úpravny vody. Hladina hluku strojů daná výrobcem spolu 
s úrovní zvukové pohltivosti hluku obvodovou konstrukcí úpravny dostatečně zajistí, 
aby nebyly překročeny denní a noční normové úrovně hluku dané hygienickými 
předpisy. 
Zdrojem hluku bude i zvýšená osobní doprava přijíždějících návštěvníků ze silnice 
II/487na parkoviště osobních aut, které je situováno v těsné blízkosti této silnice. Hluk 
z této dopravy bude překryt hlukem ze stávající dopravy na silnici II/474 anebude mít 
výrazný vliv ani na sousední areál autokempinku, který se nachází ve vzdálenosti cca 
150 m , ani na objekty trvalé obytné zástavby obce ve vzdálenosti cca 300 m. 
Provoz koupaliště bude sezónní (cca 3 měsíce) v závislosti na počasí v denní době 
od 10 – 19 hod. 
Po vyhodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí jsou v oznámení 
záměru navržena některá ochranná opatření, která snižují významnost těchto vlivů. Tato 
opatření budou respektována v dalších stupních projektové dokumentace. 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Realizací záměru nedojde k významnému ovlivnění kvality ovzduší, ojediněle může 
docházet ke krátkodobému ovlivnění kvality ovzduší do vzdálenosti řádově několika 
desítek metrů kolem příjezdové komunikace. Vlivy na půdu, vodu, floru a faunu se 
omezí na plochu stavby a blízké okolí. 

Významné vlivy na lidskou populaci se oproti stávajícímu stavu nepředpokládají. 

3. Údaje o možných významných a nepříznivých vlivech přesahující státní 
hranice 

Realizací záměru nevzniknou žádné přímé nebo nepřímé vlivy přesahující státní hranici.  
Státní hranice se Slovenskou republikou jsou ve vzdálenosti cca 9,5 km východním 
směrem. 



44 

728-31568-00-1 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzace nepříznivých 
vlivů na životní prostředí 

Již při přípravě záměru je nutné věnovat velkou pozornost návrhu opatření ke snižování 
negativních vlivů na životní prostředí. Dále je nutné stanovit před zahájením stavby 
opatření za účelem ochrany jednotlivých složek životního prostředí. 
Opatření musí být zaměřena především na nejproblémovější jevy v území, tedy zejména 
na ochranu před hlukem a zvýšenou prašností v době výstavby, zajištění ochrany vod 
a půdy před případnou kontaminací závadnými látkami, zabezpečení a zkvalitňování 
přírodních prvků v území a především zajištění splnění limitních podmínek 
souvisejících s předmětem ochrany  EVL Beskydy. 
 
Opatření lze časově a věcně  rozdělit pro jednotlivé etapy zajišťování záměru. To je 
pro fázi přípravy a fázi výstavby. 

Pro jednotlivé fáze jsou navržena tato opatření: 

Období přípravy 

• Záměr je v souladu s územním plánem sídelního útvaru obce Hovězí 
• Součástí projektové dokumentace pro stavební povolení musí být zpracování 

kvalitního plánu organizace výstavby (POV), ve kterém budou uvedeny použité 
stavební mechanismy, dopravní trasy, skládky zemin a stavebního materiálu, způsob 
nakládání s odpady, způsob likvidace možných havárií, opatření pro snížení 
prašnosti, zejména při zemních pracích. 

• Při výběrovém řízení na dodavatele stavby stanovit jako jedno ze srovnávacích 
měřítek i specifikování garancí na minimalizování negativních vlivů stavby 
na životní prostředí a na celkovou délku stavby. Ve výběrovém řízení zohlednit 
požadavky na používání moderních a progresivních postupů výstavby (s využitím 
méně hlučných a životnímu prostředí šetrných technologií).  
 

Období výstavby 

• Vlastní výstavbu organizačně zabezpečit způsobem, který maximálně omezí 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu. 

• Vlastní zemní práce provádět vždy v rozsahu nezbytně nutném. Dodavatel stavby 
musí v případě nutnosti eliminovat sekundární prašnost pravidelným kropením 
prostoru staveniště, deponií zemin a stavebních komunikací. 

• Minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních 
zdrojů prašnosti. 

• Při výstavbě zajistí dodavatel stavby, aby pohyb stavebních mechanismů, 
skladování stavebních materiálů a odpadů bylo v souladu se stávajícími předpisy 
tak, aby nemohlo docházet k úniku závadných látek do okolního prostředí. 

• Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být očištěna, aby nedošlo ke znečištění 
veřejných komunikací. 



45 

728-31568-00-1 

• Nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě budou zajišťovat firmy provádějící 
tyto práce ve smyslu zákona čís. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a 
prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu. Při kolaudačním řízení předloží dodavatel 
stavby doklady o specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v procesu 
výstavby a doloží způsob jejich odstranění. 

• Dodavatel musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanismů s tím, že 
pokud dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu 
ihned vytěžit a uložit do nepropustné nádoby (kontejneru).  

• Okolní pozemky budou v průběhu stavebních prací zabezpečeny tak, aby nedošlo 
k jejich znehodnocení. 

• Všechny použité stavební stroje musí být v dobrém technickém stavu, musí být 
průběžně kontrolovány, aby bylo zamezeno nadměrným emisím výfukových plynů 
nebo nadměrné hlučnosti či případným úkapům ropných látek. 

• Omezit rychlost na staveništi, v areálu stavby a mimo zpevněné vozovky 
na 30 km/h. 

• Dopravní trasy budou vedeny v maximální míře  mimo obytnou zástavbu. 

• Na staveništi nepovolit údržbu mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) 
s výjimkou denní údržby. 

• Plnění palivy v areálu stavby provádět v nezbytných případech, kdy by plnění mimo 
areál bylo organizačně neschůdné nebo technicky nerealizovatelné, zásobní paliva 
musí být uskladněna odpovídajícím způsobem (např. barely se záchytnou jímkou). 

• V místech zemních prací věnovat pozornost potencionálnímu výskytu 
archeologických nálezů. Pracovníci provádějící zemní práce budou poučeni jak 
postupovat v případě výskytu archeologických nálezů v areálu stavby. 

 

Ochrana fauny a flory 

• V průběhu stavby dohlížet, zda nedochází k poškozování dřevin, které mají být 
zachovány. Mýcení dřevin bude realizováno mimo vegetační dobu a mimo období 
hnízdění ptáků. 

• Mýcení bude provedeno v souladu s ust. § 8 zák. č. 114/1992 Sb., v platném znění. 
• v maximální míře chránit dřeviny před poškozením (viz např. ČSN DIN 18 920 

Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech) a těmto 
skutečnostem přizpůsobit  rovněž příjezdové trasy na staveniště 

 
Dle závěrečného stanoviska posouzení vlivu záměru na lokalitu soustavy Natura 2000 
z hlediska cílů nebude mít záměr významný negativní vliv na předmět ochrany a 
integritu Evropsky významné lokality Beskydy pouze při dodržení těchto limitujících 
podmínek realizace: 
• Stavba uvažovaného přemostění vodního náhonu (mostního objektu pro příjezd do 

areálu koupaliště ze silnice II. Třídy) bude projektově připravena a stavebně 
realizována tak, aby nedošlo k zásahu do vlastního toku náhonu (při stavbě 
mostního objektu nesmí dojít ke zkalení vody nebo ke znečištění toku stavebními 



46 

728-31568-00-1 

materiály či ropnými látkami; základy a pilíře mostního objektu nenaruší břehy a 
dno náhonu). 

• Požadavku na vyloučení jakéhokoliv zásahu do vody a dna náhonu je nutné 
důsledně přizpůsobit organizaci práce a technologii prací na staveništi 

• Investor na svůj náklad zajistí, že bezprostředně před zahájením stavebních prací 
bude část náhonu v blízkém okolí staveniště detailně prozkoumána odborníkem – 
hydrobiologem a případně zjištění živí jedinci velevruba tupého budou za dohledu 
zoologa Správy CHKO Beskydy přemístěni do jiné části vodního náhonu, která je 
mimo obvod staveniště. 

• Pro stavbu nebude investorem vyžadováno a realizováno snížení nebo zastavení 
průtoku vody v náhonu 

• Objekt mostního  objektu bude respektovat nutnost zachování bezpečné a kvalitní 
migrační prostupnosti pro vydru říční podél vodního náhonu pod mostním 
objektem a z tohoto hlediska  bude v detailu konzultován  se Správou CHKO 
Beskydy. 

• Investor stavby mostního objektu zajistí na své náklady trvalý dohled odborníka – 
hydrobiologa na staveništi po celou dobu průběhu stavby mostního objektu. 

• Realizace kácení stromů, které musí být v nezbytně nutném rozsahu odstraněny 
z důvodu výstavby mostního objektu, nebude probíhat ve vegetačním období 

• Při provozu budoucího sportovně-rekreačního areálu je nutné důsledně technicky a 
organizačně zajistit, aby nemohlo dojít ke znečištění vody v náhonu. 

 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly 

při specifikaci vlivů 
Pro zpracování předkládaného oznámení byly využity zkušenosti a podklady získané 
z obdobných staveb. 

V průběhu zpracování nebyly shledány žádné závažné nedostatky, které by 
zpochybňovaly hodnověrnost těchto použitých podkladů. Je možné konstatovat, že 
zpracovatel oznámení měl dostatečné podklady pro objektivní posouzení záměru, že se 
jedná o stavbu, bez výrazných negativních dopadů na okolní prostředí. 

Zpracovatel oznámení si sám na místě stavby ověřil potřebné údaje a konzultoval záměr 
s některými dotčenými orgány státní správy. 

D. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Předpokládaný záměr „Venkovní  koupaliště v obci Hovězí“ je z hlediska charakteru 
stavby řešen pouze v jedné variantě. Jedná se o řešení, které bylo postupně 
projednáváno se všemi dotčenými orgány a jejich připomínky byly v průběhu přípravy 
projektové dokumentace postupně zapracovávány do předloženého návrhu záměru. 
Předložené řešení je v souladu s platným územním plánem obce Hovězí . Dle závazného 
stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, správy CHKO Beskydy“ ze dne 
5.8.2008 k projektové dokumentaci záměru, realizace stavby nenaruší krajinný ráz ani 
další zájmy ochrany přírody v předmětné lokalitě. 

 



47 

728-31568-00-1 

E. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Pro posouzení vlivů záměru na životní prostředí byly použity: 

• Projektová dokumentace k žádosti pro rozhodnutí o umístění stavby 

• Posouzení vlivu koncepce „Zadání změny č.7 územního plánu obce Hovězí – 
lokalita J: plocha rekreace a sportu“ na předmět ochrany Evropsky významné 
lokality Beskydy v soustavě Natura 2000, zpracovatel Ing. Ivo Malchar, Ph.D., 
červenec 2006 

Údaje o současném stavu jednotlivých složek životního prostředí byly získány 
z těchto podkladů: 
 
- údaje ČHMÚ, 
- údaje Povodí Moravy, 
- terénní průzkum, 
 
Přehled použitých map a ostatních podkladových materiálů: 
- státní mapa 1:10000, 1:25000, 
- vodohospodářská mapa 1:50000, 
- geologická mapa 1:50000, 
- mapy katastru nemovitostí 1:2880, 
- Územní plán obce Hovězí 

 
Použitá literatura: 
 
- Balatka, B. /1971/: Regionální členění reliéfu ČSR 
- Czudek, T. /1971/: Typologické členění reliéfu 
- Quitt, E. /1975/: Klimatické oblasti ČR 
- zákony, vyhlášky, ČSN, opatření a předpisy související s ochranou životního 

prostředí 
 
F. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
Záměrem investora je venkovního koupaliště v obci Hovězí, která se nachází v CHKO 
Beskydy. Plocha areálu koupaliště bude 11 682 m2 (bez příjezdové komunikace a 
parkoviště). Výměra vodních ploch pak bude činit 1 057 m2. Součástí záměru budou 
vstupní objekty (občerstvení  a pokladna), sociální zázemí, úpravna vody, bazén včetně  
dětského bazénu, přípojky (vody, splaškové a dešťové kanalizace), přemostění náhonu, 
příjezdová komunikace, zpevněné plochy, sportovní plochy (hřiště), silnoproudé 
rozvody, venkovní osvětlení a oplocení. V rámci zpevněných ploch bude vybudováno 
také parkoviště (42 stání). 

Z hlediska jednotlivých složek ekosystémů je možno pravděpodobné vlivy záměru 
charakterizovat následujícím způsobem: 



48 

728-31568-00-1 

a) Vlivy na ovzduší 

Záměr nebude mít zásadní vliv  na kvalitu ovzduší.  
V průběhu výstavby není vyloučeno mírné zhoršení lokálních poměrů způsobené 
staveništní dopravou a provozem stavebních strojů. 
Realizací záměru nevzniknou žádné nové bodové zdroje produkující emise 
znečišťujících látek. Provoz  areálu koupaliště je závislý na vhodných klimatických 
podmínkách. V dané oblasti se bývá ke koupání vhodných max. 90 dní v roce. V těchto 
dnech je možný předpoklad ojedinělého zvýšení emisí z automobilové dopravy oproti 
stávajícímu stavu způsobený vozidly přijíždějících či odjíždějících návštěvníků areálu 
koupaliště. Toto případné zvýšení bude pouze přechodné, vázané na provozní dobu 
areálu.  

b) Vliv na vodu 
Záměr nebude mít  vzhledem k svému charakteru vliv na režim podzemních vod.  
Lokalita nespadá do žádného ochranného pásma vodního zdroje ani CHOPAV. 
V zájmovém území ani v jeho blízkosti se nenachází žádný zdroj podzemní ani 
povrchový zdroj vody pro veřejné zásobování obyvatelstva. 

Splaškové odpadní vody z areálu jsou jednak z hygienického zázemí návštěvníků a 
jednak odpadní vody po patřičné technologické úpravě z bazénu. Všechny tyto vody 
budou svedeny do kanalizační větve zaústěné do stávající šachty obecní kanalizace a 
dále pak do obecní ČOV. 

Dešťová kanalizace odvádí dešťové odpadní vody ze střech a zpevněných ploch areálu, 
odpadní vody z parkoviště po přečištění v OLK a částečně odpadní vodu z bazénu po 
příslušné technologické úpravě přes výustní objekt do řeky Bečvy.   

c) Vlivy na půdu, území a geologické podmínky 
Realizací záměru dojde k trvalému záboru  1.075 ha  zemědělské půdy (orná půda). 
Pozemky jsou v současné době zatravněné. Celkem bude z plochy o výměře 1,075 ha 
skryta ornice v kubatuře 2150 m3. Cca 500 m3 ornice bude použito při konečných 
terénních úpravách areálu. Zbylá část ornice bude nabídnuta k odprodeji soukromým 
osobám. 

d) Vliv na floru a faunu 
V zájmovém území stavby se nevyskytují významnější rostlinné porosty, areál 
budoucího koupaliště bude umístěn na rovinatých pozemcích vyňatých ze 
zemědělského půdního fondu. Jedná se o zatravněné plochy, které jsou udržované 
pravidelným sečením. 

V rámci výstavby mostku přes mlýnský náhon bude nutné odstranění části stávajících 
břehových porostů v šířce cca 10 metrů z obou břehových stran mlýnského náhonu. 
Rozsah kácení bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentace. Ke kácení 
budou navrženy pouze dřeviny, které se nacházejí v bezprostřední blízkosti navržených 
úprav.  

Ve vodním náhonu, který ohraničuje budoucí areál koupaliště z jižní strany, byl 
lokalizován biotop velevruba tupého a vydry říční, jejichž populace je předmětem 
ochrany EVL  Beskydy. Realizace přemostění náhonu je možná pouze při respektování 
limitujících podmínek uvedených ve zpracovaném posouzení vlivů předloženého 



49 

728-31568-00-1 

záměru na soustavu NATURA 2000 (zpracovatel ing. Ivo Malchar, Ph.D., červenec 
2006, viz. příloha č. 7). 

Po ukončení stavebních prací budou volné plochy v areálu koupaliště ohumusovány a 
zatravněny. Dále bude provedena výsadba celkem 19 ks dřevin. Návrh druhové skladby 
výsadeb bude předmětem dalšího stupně PD. Druhová skladba bude zvolena takovým 
způsobem, aby co nejvíce odpovídala stávající kompozici dřevin v dané lokalitě. 

e) Vlivy na ekosystémy 
Hodnocený záměr nezasahuje dle dostupných informací do žádných územních systémů 
ekologické stability. Realizace záměru nebude mít při dodržení limitujících podmínek 
významný negativní vliv (přímý ani dálkový) na evropsky významné lokality vyhlášené 
nařízením vlády č. 132/2005 Sb. (viz. příloha č.8), ani na ptačí oblasti (viz. vyjádření 
krajského úřadu ze dne  4.11.2007, čj-KUZL 66723/2007– příloha č. 2).  
 
f) Vlivy hluku a záření 
Navrhovaná stavba nebude významným zdrojem hluku. V okolí areálu koupaliště se 
nenacházejí  obytné budovy, nejbližší stavbou je  restaurace „U splavu“ a dále, cca 
150 m od oplocení koupaliště, je umístěn autocamping. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

728-31568-00-1 

G. ZÁVĚR 

Oznámení záměru „Venkovní koupaliště v obci Hovězí“ je zpracováno podle § 6 
zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění 
s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 3 tohoto zákona. 

Předložené oznámení záměru je zpracováno na úrovni stávajících podkladů, 
legislativních norem, prozkoumanosti základních složek životního prostředí a evidenci 
jiných zájmů na využívání území. 

Při zpracování oznámení nebyly zjištěny skutečnosti, které by vylučovaly realizaci 
hodnoceného záměru ve vymezeném území. 

Posuzovaný záměr má minimální negativní vlivy na životní prostředí, které lze realizací 
navržených opatření k prevenci, eliminaci a kompenzaci negativních účinků na životní 
prostředí minimalizovat. 

Z hlediska ochrany životního prostředí nejsou známy okolnosti, které by bránily 
realizaci předmětného záměru v hodnocené lokalitě. 

Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných podkladů o předpokládané 
stavbě, o současném a výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí 
a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem lze konstatovat, že navrhovaný 
záměr „Venkovní koupaliště v obci Hovězí“  je ekologicky přijatelný. 

 

 

Vypracoval : 

Ing. Josef Beneš 
autorizace č.j.42626/ENV/06  
ze dne 21.6.2006 



51 

728-31568-00-1 

PŘÍLOHY 

1. Vyjádření Obce Hovězí ze dne 21.8.2008 

2. Revize stanoviska Krajského úřadu Zlínského kraje ze dne 4.10.2007, 
čj. KUZL 66723/2007 

3. Vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje z hlediska zákona č.100/2001 Sb. 
ze dne 29.10.2007, čj. KUZL 69019/2009 

4. Závazné stanovisko Správy CHKO Beskydy ze dne 5.8.2008, čj.4439/BE/08 

5. Koordinované závazné stanovisko MěÚ Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 
8.9.2008, čj. MUVS 14154/2008 OŽP 

6. Přehledná situace  

7. Celková situace stavby  

8. Posouzení vlivu koncepce „Zadání změny č.7 územního plánu obce Hovězí – 
lokalita J: plocha rekreace a sportu“ na předmět ochrany EVL Beskydy v  soustavě 
Natura 2000, zpracovatel posudku: Ing. Ivo Malchar, červenec 2006Hluková studie 

9. Osvědčení odborné způsobilosti 


